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Ulice do remontu!  
Dziurawe ulice, po których kiedyś 

jeździły tramwaje, zostaną grun-

townie wyremontowane. Władze 

miejskie i spółka Tramwaje Śląskie 

ustaliły harmonogram działań. Ro-

boty ruszą w połowie miesiąca.  

Od 14 czerwca zamknięta będzie  

ul. Wieczorka. Następnie prace obej-

mą ul. Dolnych Wałów i fragment 

Zabrskiej.

7
Gdzie się bawić?
Wkrótce mali mieszkańcy Trynku, 

Żernik, osiedli Politechnika i Obroń-

ców Pokoju bez problemu odpo-

wiedzą na to pytanie. Przy ulicach 

Sawickiej, Warmińskiej, Sporto-

wej oraz Paderewskiego powstają  

właśnie nowe place zabaw. Malu-

chy będą mogły na nich szaleć już 

w wakacje. 

dokończenie na str. 10

Po raz trzeci w powojennych dziejach naszego miasta przyznano tytuł Honorowego Obywatela Gliwic. To za-
szczytne wyróżnienie przypadło w udziale prof. Jerzemu BUZKOWI, naukowcowi i politykowi, byłemu premierowi 
RP, a obecnemu przewodniczącemu Parlamentu Europejskiego. Uroczystość z tej okazji została zorganizowana  
w ostatnim dniu ubiegłego miesiąca w siedzibie „Sceny BAJKA – Kina AMOK”.

Jerzy Buzek podkreśla:

Nasze serca zabiją  
dla Radiostacji

Wielkimi krokami zbliża się INDUSTRIADA, czyli pierwsze święto Szlaku 
Zabytków Techniki województwa śląskiego. Już 12 czerwca przeniesie-
my się w czasie, aby poczuć magię starych maszyn. Z unikatową historią 
oraz niekonwencjonalną sztuką zetkniemy się nad Kłodnicą na terenie 
„Nowych Gliwic”, Muzeum Techniki Sanitarnej oraz Radiostacji Gliwic-
kiej. Ta ostatnia świętuje w tym roku 75 urodziny, co – jak na jubileusz przystało – wymaga szczególnej 
oprawy. Jedną z atrakcji będzie happening pod hasłem „Serca gliwiczan biją dla Radiostacji”. Przez 75 minut,  
na 75 bębnach ustawionych wokół wieży, każdy chętny będzie mógł naśladować rytm bicia serca. Przyjdź  
i baw się z nami! Początek – godz. 15.00. Więcej o imprezach INDUSTRIADY – na ulotce wewnątrz numeru. 

Mozemy być dumni,  
ze jestesmy gliwiczanami

.
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WYBORY  
PREZYDENCKIE

20 czerwca w całym 
kraju będziemy wy-
bierać prezydenta RP. 
Gdzie głosować w Gli-
wicach? Czytaj na str. 
12 – 15.
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działal- 
ność opiera się na zaangażowaniu i pracy spo-
łecznej członków organizacji, a fundusze pozy-
skiwane są z dotacji miejskich lub innych źródeł 
zewnętrznych. Warto odnotować, które przed-
sięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Społeczne Ognisko Muzyczne

Społeczne Ognisko Muzyczne powstało w 1951 r. jako pierw-
sza tego typu organizacja na Śląsku. Z założenia miało być alter-
natywą dla tych osób, które chciały rozwijać talent muzyczny bez 
konieczności uczenia się przedmiotów teoretycznych. Na począt-
ku zaoferowano naukę gry na fortepianie i skrzypcach. Z czasem 
pojawiły się kolejne instrumenty. W trakcie prawie 60-letniej dzia-
łalności do ogniska trafiło około 6 tysięcy uczniów.  

Obecnie edukacja jest prowadzona w 4 działach: przedszkol-
nym, podstawowym, ponadpodstawowym i średnim. Naukę 
można rozpocząć już w wieku 5 lat, ale wśród uczniów zdarzają 
się nawet czterolatki. Zajęcia mają formę indywidualnych lekcji, 
które odbywają się raz w tygodniu. Ważna jest systematyczność 
uczniów, ale też zaangażowanie rodziców, którzy powinni zachę-
cać swoje pociechy do ćwiczenia w domu. 

– Jedynym warunkiem przyjęcia do Ogniska jest chęć gry na wy-
branym instrumencie (fortepianie, gitarze, skrzypcach, akordeonie, 
keybordzie) albo śpiewania. Dzieci i młodzież mogą uczestniczyć  
w zbiorowych zajęciach z umuzykalnienia, śpiewać w chórze lub 
zespołach wokalno-instrumentalnych, natomiast przedszkolaki za-
czynają edukację muzyczną od zajęć z rytmiki – mówi Małgorzata 
Machura, dyrektor placówki.  

Poza kształceniem młodych ludzi, SOM organizuje muzycz-
ne imprezy. Wraz z gliwickim samorządem przygotowano już  
20 edycji Konkursu Młodego Muzyka. W tym roku po raz drugi 
odbędzie się Festiwal „Muzyka bliska mojemu sercu”, który ma 
na celu popularyzowanie dorobku śląskich kompozytorów oraz 
elementów folkloru. W SOM odbywają się także koncerty, popi-
sy i audycje muzyczne.

Uczniowie Ogniska z powodzeniem zdają egzaminy do szkół 
muzycznych I i II stopnia oraz na uczelnie artystyczne. Zdobywa-
ją też wysokie lokaty w konkursach na szczeblach rejonowych, 
wojewódzkich i ogólnopolskich. W gronie absolwentów SOM 
znajdują się znani muzycy – m.in. Aureli Błaszczok, Ilona Cudek, 
Wojciech Kocyan, Jacek Ropski, Katarzyna Rzeszutek czy bracia 
Sojkowie. – Wielu nauczycieli pracujących w szkołach muzycznych 
I i II stopnia oraz Ognisku w Gliwicach swoją edukację rozpoczyna-
ło właśnie u nas – mówi dyrektor. Placówka została wyróżniona 
dyplomem ministra kultury i sztuki za osiągnięcia w upowszech-
nianiu kultury. – To nie tylko zasługa naszych uczniów, ale również 
ich nauczycieli, mających odpowiednie wykształcenie muzyczne 
i długoletnie doświadczenie pedagogiczne – dodaje Małgorzata 
Machura.

Już od połowy czerwca rusza nabór nowych uczniów na  
rok szkolny 2010/2011. Społeczne Ognisko Muzyczne posiada  
filie w gliwickich placówkach edukacyjnych: Szkołach Podsta- 
wowych nr 7 i 12 oraz Gimnazjum nr 10, a także w Urzędzie  
Miejskim w Pyskowicach. Fundusze na działalność SOM czer- 
pie z czesnego i dotacji otrzymywanych od gliwickiego samo-
rządu.

– Dzięki naszym zajęciom młodzi ludzie stają się bardziej wraż-
liwi, prezentują wysoką kulturę osobistą, poznają różne style mu-
zyczne, a tym samym stają się świadomymi odbiorcami sztuki. Jak 
powszechnie wiadomo, muzyka łagodzi obyczaje – podsumowuje 
Małgorzata Machura.

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Społeczne Ognisko Muzyczne, ul. Rybnicka 29,  
tel. 32/231-53-19, e-mail: som-gliwice@o2.pl, strona internetowa: 
www.somia.pl.

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zapre-
zentowania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 
lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Zaświadczenia odbiera się:
1. osobiście, na podstawie ustnego żądania wyborcy,  

po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsa-
mość;

2. przez pisemnie upoważnioną osobę, pod warun- 
kiem, że upoważnienie zawiera numer PESEL wy-
borcy.

Wyborca otrzyma dwa zaświadczenia:
• zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu pierw-

szego głosowania
oraz
• zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu po-

nownego głosowania.

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do 
głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wybor-
ców w miejscu stałego zamieszkania.

Dla mieszkańców Gliwic zaświadczenia wydawane będą 
do 18 czerwca 2010 r., w godzinach pracy Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, tj.:

od poniedziałku do środy  
od godz. 8.00 do godz. 16.00

w czwartki  
od godz. 8.00 do godz. 17.00

w piątki od godz. 8.00 do godz. 15.00
na stanowiskach meldunkowych Wydziału Spraw Oby-
watelskich usytuowanych na parterze budynku Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – wejście boczne od ulicy Pry-
masa Stefana Wyszyńskiego.
W przypadku utraty zaświadczenia o prawie do głoso-
wania, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe 
otrzymanie kolejnego zaświadczenia ani wzięcie udziału 
w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca sta-
łego zamieszkania.

WYBORY PREZYDENTA RP 2010
Zaświadczenie o prawie do głosowania

Wydział Spraw Obywatelskich informuje, że wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem 
wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z takim zaświadczeniem można głosować 
w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Pomoc niepełnosprawnym  
powodzianom

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przygotował program „Powódź 
2010”. Przewiduje on udzielenie wsparcia finansowego osobom niepełnosprawnym, które odczuły 
dotkliwie skutki majowego żywiołu. Wsparcie to, w formie jednorazowego świadczenia do kwoty  
2 tys. zł, wypłacanego ze środków PFRON, mogą otrzymać osoby o znacznym i umiarkowanym stop-
niu niepełnosprawności oraz dzieci i młodzież niepełnosprawna posiadające aktualne orzeczenie 
o niepełnosprawności wydane przed ukończeniem 16 roku życia. Wnioski o wypłatę świadczenia 
przyjmuje Śląski Oddział PFRON w Katowicach (Plac Grunwaldzki 8-10/8). Można je składać do  
15 listopada. Wnioskodawcy powinni pamiętać o dołączeniu dokumentów potwierdzających po-
niesienie szkody powstałej w wyniku zalania mieszkania lub domu podczas majowej powodzi. 

Szczegółowe informacje o programie można znaleźć na stronie internetowej www.pfron.org.
pl/portal/pl/45/882/PFRON_35_mln_zl_dla_niepelnosprawnych_powodzian.html. (kik)

Złóż wniosek!
Do 17 sierpnia Urząd Marszałkowski w Katowicach będzie przyjmował wnioski o dofinansowa-

nie 5 typów projektów w ramach Poddziałania 6.2.1 Rewitalizacja – „duże miasta” Regionalnego 
Programu Województwa Śląskiego. Beneficjenci mogą również starać się o dofinansowanie 6. typu 
projektów w ramach Działania 6.2.1 („Zastępowanie azbestowych elementów budynków wielo-
rodzinnych mieszkalnych materiałami mniej szkodliwymi dla zdrowia człowieka, tylko wraz  
z utylizacją azbestu”). Realną szansę na pozyskanie pieniędzy umożliwiających usunięcie azbestu 
mają w Gliwicach tylko przedsięwzięcia wyznaczone do realizacji w kwartałach ulic: Tarnogórskiej,  
św. Marka, Hoblera i Sikory; Pszczyńskiej i Kochanowskiego; Równej i Sawickiej oraz umiejscowione 
przy ulicach Waliszewskiego, św. Andrzeja, Jasińskiego i Kunickiego. Szczegóły – informacja „Rewita-
lizacja? Ruszył nabór wniosków” na stronie www.um.gliwice.pl. (kik)

Złote gody
W piątek, 11 czerwca, w gliwickim Ratuszu odbędą się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTO-

WYCH GODÓW. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczy 17 parom okolicznościowe medale  
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Jedna z nich otrzyma dyplomy z okazji sześćdziesiątej roczni-
cy ślubu. Spotkanie rozpocznie się o godzinie 12.00. (bom)

Stop chorobom i wypadkom!
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłasza 38. edycję OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 

POPRAWY WARUNKÓW PRACY. – Jak co roku dla uczestników przewidziano nagrody i wyróżnienia za 
zgłaszanie rozwiązań technicznych i organizacyjnych oraz prac naukowo-badawczych skutecznie ogra-
niczających zagrożenia wypadkami i chorobami zawodowymi – informuje Jerzy Dudek, ekspert ds. BHP 
reprezentujący firmę WORK PROTECTION. Termin zgłaszania prac minie 30 czerwca. Szczegółowe in-
formacje o warunkach udziału w konkursie zawiera regulamin opublikowany na stronie Centralnego 
Instytutu Ochrony Pracy (www.ciop.pl). (kik)

KOMUNIKAT
Z końcem maja rozpoczął się remont wejść frontowych do budynku Urzędu Miejskiego wraz  

z balkonami (od ul. Zwycięstwa). Natomiast 8 czerwca ruszyła modernizacja wejścia od strony skwe-
ru Doncaster, która obejmie także podjazd dla osób niepełnosprawnych. Co to oznacza dla miesz-
kańców? Wejście do magistratu od skweru pozostanie niedostępne – prawdopodobnie – do połowy 
sierpnia. Interesanci będą mogli dostać się do budynku od strony ulic Zwycięstwa oraz Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego. Dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich dostępne będzie wejście 
od strony ulicy Zwycięstwa. (bom)
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Podziękowania

Przypomnijmy, że wykopaliska na Rynku rozpoczęły się 
26 kwietnia. Badania sondażowe przeprowadzono w sześciu 
wybranych miejscach. W pięciu odsłonięto (ku ogromnemu 
zadowoleniu archeologów) nawet 40-centymetrową war-
stwę średniowieczną, której istnienie – pomimo potwierdzeń 
w źródłach historycznych – jest bardzo rzadkie w większo-
ści miast na Górnym Śląsku. W warstwie tej zachowały się 
fragmenty glinianych naczyń i metalowe przedmioty (m.in. 
podkowy, gwoździe) oraz zwierzęce kości. Jednym z ciekaw-
szych znalezisk okazał się tzw. astragalus – średniowieczna 
kostka do gry wykonana z kości zwierzęcej. 

Tajemnicze budowle i smugi
W dwóch wykopach (tuż obok Ratusza oraz vis-à-vis ap-

teki u zbiegu ulic Bytomskiej i Bankowej) odkryto kamienne 
pozostałości: mur o niewiadomym przeznaczeniu (datowany 
na XV/XVI wiek) i bliżej nieokreśloną ceglaną konstrukcję na 
kamiennej podmurówce. Zdaniem badaczy z Działu Arche-
ologii Muzeum w Gliwicach budowla ta nie jest związana ze 
średniowiecznymi dziejami miasta. Być może jest to część 
wspominanego w urbarzach miejskich zbiornika na wodę, 

kramu lub wagi miejskiej? Odpowiedzenie na to pytanie wy-
magałoby przeprowadzenia dodatkowych badań.

W większości sondaży zachowały się około 20-centyme-
trowe ślady po nawarstwieniach powstałych od XVI do XVIII 
stulecia. Były one jednak bardzo zniszczone. Ciekawostką  
w tej materii okazało się odsłonięcie smug po dwóch rurach 
wodociągowych. One same nie przetrwały do naszych cza-
sów – pozostała po nich materialnie tylko żelazna złączka...

Co dalej?
– Badania sondażowe pozwoliły sformułować kilka wnio-

sków, istotnych przy przebudowie Rynku – uważa prof. Jerzy 
Piekalski z Uniwersytetu Wrocławskiego, kierownik badań  
i współautor raportu końcowego z przeprowadzonego son-
dażu. – Po pierwsze, znalezione warstwy kostki granitowej 
nadają się do odzysku, czyli ponownego wykorzystania przez 
inwestora. Po drugie, interesujące archeologów warstwy kul-
turowe rozpoczynają się na głębokości około 60 cm od współ-
czesnej nawierzchni Rynku. Można więc założyć, że jeśli re-
montujący plac nie przekroczą tej granicy, to obędzie się bez 
działań archeologicznych w tzw. systemie ratowniczym, ozna-

czającym przekopywanie całej powierzchni placu 
we współpracy z wykonawcą robót. Mimo to suge-
rujemy jednak nadzór archeologiczny nad całością 
planowanych prac ziemnych, ponieważ chcemy  
w ich trakcie odsłonić pozostałe fragmenty niezi-
dentyfikowanych na razie budowli kamiennych. 
Pozwoli to na ich pełniejsze rozpoznanie, w tym na 
określenie ich przebiegu i zasięgu.  

Badacze przedstawili już swoje wnioski Za-
rządowi Dróg Miejskich oraz wojewódzkiemu 
konserwatorowi zabytków. Ten w najbliższym 
czasie podejmie decyzję o dalszych losach robót 
na Rynku. Kiedy się rozpoczną i jak będą przebie-
gać? To rozstrzygną nadchodzące dni. Jak infor-
muje Grzegorz Wieczorek, zastępca dyrektora 
ZDM w Gliwicach, szczegółowy harmonogram 

robót opracuje wyłoniony w przetargu przyszły wykonaw-
ca inwestycji. – Wówczas dowiemy się m.in., na ile etapów zo-
stał podzielony remont nawierzchni placu oraz ile czasu może 
zająć wykonanie jednej wydzielonej części Rynku – podkreśla. 
Dodaje, że przewidywany w specyfikacji przetargowej ter-
min zakończenia robót to 31 października.

Prace nie ominą Ratusza
Przebudowa nawierzchni Rynku zbiegnie się z dodat-

kowymi pracami przy fundamentach Ratusza. – Pogarsza 
się stan murów podpiwniczenia zabytku – tłumaczy Mariusz 
Śpiewok, zastępca naczelnika Wydziału Organizacyjnego UM  
w Gliwicach. – W związku z tym w maju ubiegłego roku zlecili-
śmy wykonanie ekspertyzy oceniającej konieczność i możliwości 
wykonania hydroizolacji tej części budynku, wraz z jej docie-
pleniem oraz modernizacją instalacji kanalizacji deszczowej. 
Okazało się, że te prace są niezbędne – relacjonuje. 

Zadaniem wyłonienia wykonawcy robót przy podpiw-
niczeniu Ratusza zajmie się Zarząd Dróg Miejskich (inwe-
stor przebudowy nawierzchni Rynku). W ubiegłym miesiącu 
firma ta ogłosiła przetarg, którego rozstrzygnięcie nastąpi  
14 czerwca. Ustalono na razie, że prace będą prowadzone 
(zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego konserwatora zabyt-
ków) krótkimi odcinkami, jednocześnie wzdłuż wszystkich 
murów Ratusza. Według wstępnych ustaleń powinny się one 
rozpocząć w lipcu i potrwać do końca października. (kik)

Nasze miasto zmagało się w ubie-
głym miesiącu z zagrożeniem powo-
dziowym. Prowadzona z ogromnym 
poświęceniem operacja ratunkowa 

trwała 8 dni. Serdecznie dziękuję za-
angażowanym służbom technicznym, 
spółkom miejskim oraz wolontariu-
szom za wytrwałość i pasję w trudnych 

dniach majowej powodzi. Przedsta-
wiciele wielu służb i instytucji – Pań-
stwowej Straży Pożarnej, Centrum 
Ratownictwa Gliwice, Zarządu Dróg 
Miejskich, Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji, Przedsiębiorstwa Re-
montów Ulic i Mostów, Policji, Pogo-
towia Ratunkowego, Straży Miejskiej 
– wykazali niezwykły hart ducha i psy-
chiczną wytrzymałość w prowadzeniu 
akcji przeciwpowodziowej, trwającej  
24 godziny na dobę. Z uznaniem pra-
gnę podkreślić, że Centrum Ratownic-
twa Gliwice sprawdziło się znakomicie 
w roli koordynatora przedsięwzięcia. 
Organizacyjne decyzje zapadały w jed-
nym ośrodku, a nie w różnych i roz-

proszonych centrach dyspozycyjnych. 
Umiejętności sprawnego działania po-
znaje się w sytuacjach kryzysowych. 
Prawdziwość tej opinii potwierdziło  
w Gliwicach życie. Skutki powodzi zo-
stały dzięki temu ograniczone w mie-
ście do minimum. Okazało się, że by-
liśmy dobrze przygotowani do prze-
ciwdziałania istniejącym zagroże-
niom powodziowym. Przeprowadzone 
wcześniej remonty, a także wykonane 
inwestycje i prace porządkowe, zapo-
biegły poważniejszym stratom.

Niedługo minie miesiąc od zakończenia sondażu archeolo-
gicznego, prowadzonego na Rynku przez badaczy z Uniwersy-
tetu Wrocławskiego i Działu Archeologii Muzeum w Gliwicach. 
Archeolodzy odkryli m.in. ślady po dawnym wodociągu, po-
zostałości po niezidentyfikowanych budowlach kamiennych 
oraz średniowieczny astragalus. Wciąż nie wiadomo, czy ich 
prace będą kontynuowane. Zależy to od decyzji wojewódz-
kiego konserwatora zabytków. Kolejne kroki podjął za to 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, który ogłosił przetarg 
na wyłonienie wykonawcy przebudowy nawierzchni Rynku. 
Rozstrzygnięcie nastąpi 14 czerwca.

Wieści z Rynku

Wraz z Rynkiem wyremontowana zostanie nawierzchnia uli-
cy Zwycięstwa na odcinku od Rynku do ul. Dolnych Wałów.  
W następnej kolejności rozpocznie się też sukcesywna wy-
miana chodników na całości ul. Zwycięstwa oraz ul. Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego. Dotychczasowa nawierzchnia chodni-
ków wzdłuż ul. Zwycięstwa zostanie zastąpiona kostką granito-
wą, zaś chodników wzdłuż ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego  
– kostką betonową z elementami granitowymi. Przyjmuje się,  
że całkowity koszt tej modernizacji, obejmującej Rynek, frag-
ment ul. Zwycięstwa oraz wspomniane chodniki, powinien  
zamknąć się (wedle szacunków ZDM) w kwocie 11,5 mln zł.
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Otwarcie sesji.1. 
Przyjęcie protokołu sesji z 29 kwiet-2. 
nia 2010 r.
Komunikaty.3. 
Informacja o pracy prezydenta mia-4. 
sta.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia 5. 
stanowiska dotyczącego dwudzie-
stolecia funkcjonowania samorzą-
du w Polsce.
Projekt uchwały w sprawie zmia-6. 
ny uchwały nr XXXI/944/2009 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 17 grudnia 
2009 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2010 r.
Projekt uchwały w sprawie wyraże-7. 
nia zgody na konwersję wierzytelno-
ści miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Gliwicach oraz wyrażenia zgo-
dy na objęcie przez miasto Gliwice 
udziałów w podwyższonym kapi-
tale zakładowym Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie Wielolet-8. 
niego Planu Inwestycyjnego Miasta 
Gliwice na lata 2011 – 2014.
Projekt uchwały w sprawie udzie-9. 
lenia zgody na przyznanie bonifi-
katy od ustalonych Domowi Pomo-
cy Społecznej „Opoka” w Gliwicach 
opłat rocznych z tytułu trwałego za-
rządu.
Projekt uchwały w sprawie udziele-10. 
nia zgody na przyznanie bonifika-
ty od ustalonych Domowi Pomocy 
Społecznej „Nasz Dom” w Gliwicach 
opłat rocznych z tytułu trwałego za-
rządu.
Projekt uchwały w sprawie wyraże-11. 
nia zgody na zamianę nieruchomo-
ści stanowiących własność miasta 
Gliwice, położonych na zachód od 
ul. Sienkiewicza na nieruchomości 
będące w użytkowaniu wieczystym 
Vattenfall Distribution Poland S.A., 
położone na północ od ul. Wybrze-
że Armii Krajowej.
Projekt uchwały w sprawie wyraże-12. 
nia zgody na zawarcie ze Spółdziel-
nią Ogrodniczą w Gliwicach kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Pia-
stowskiej.
Projekt uchwały w sprawie wyraże-13. 
nia zgody na zawarcie z Mirosławem 
Mańką, prowadzącym działalność 
gospodarczą pod nazwą BUDMAN 
– CERAMIKA BUDOWLANA Mirosław 
Mańko z siedzibą w Gliwicach, ko-
lejnej umowy dzierżawy nierucho-
mości położonych w Gliwicach przy  
ul. Cmentarnej.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 14. 
zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umo-
wy dzierżawy i zawarcia wieloletniej 
umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ul. Ko-
ściuszki 29.
Projekt uchwały w sprawie wyra-15. 
żenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu lokalu użytkowego 
o powierzchni 33,43 m2 położonego  
w Gliwicach przy ul. Na Piasku 3.
Projekt uchwały w sprawie zmia-16. 
ny uchwały nr XV/269/2003 Rady  
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 
2003 r. w sprawie utworzenia jed-
nostki budżetowej Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej.
Projekt uchwały w sprawie wyraże-17. 
nia zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu bonifikaty.
Projekt uchwały w sprawie miejsco-18. 
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice dla ob-
szaru obejmującego dzielnicę So-
śnica Północ.
Projekt uchwały w sprawie miejsco-19. 
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice dla obsza-
ru obejmującego dzielnice Sikornik 
i Trynek.
Projekt uchwały w sprawie trybu 20. 
udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli, szkół i placówek oświa-
towych prowadzonych na terenie 
miasta Gliwice przez osoby prawne 
i fizyczne niezaliczone do sektora fi-
nansów publicznych oraz trybu i za-
kresu kontroli ich wykorzystania.
Projekt uchwały w sprawie utworze-21. 
nia Gimnazjum Sportowego i włą-
czenia go do Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących nr 5 im. Armii Krajowej 
w Gliwicach przy ul. Sikornik 34.
Projekt uchwały w sprawie zmian 22. 
w uchwale Rady Miejskiej nr XXI 
/568/2004 z 8 lipca 2004 r. o orga-
nizacji oraz szczegółowych zasa- 
dach ponoszenia odpłatności za po-
byt w mieszkaniach chronionych.
Projekt uchwały w sprawie nadania 23. 
statutu Muzeum w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie zmiany 24. 
statutu TUR Gliwice – Centrum Spor-
tu i Wypoczynku.
Projekt uchwały w sprawie zatwier-25. 
dzenia sprawozdania finansowego 
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 
2009 r. Gliwickiego Ośrodka Adapta-
cyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzie-
ci i Młodzieży Niepełnosprawnej  
w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie zatwier-26. 
dzenia sprawozdania finansowego 
za 2009 r. Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego.
Projekt uchwały w sprawie zatwier-27. 
dzenia sprawozdania finansowego za 
2009 r. Muzeum w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie zatwier-28. 
dzenia sprawozdania finansowego  
za 2009 r. Miejskiej Biblioteki Pub- 
licznej w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie rozpa-29. 
trzenia skargi rodzica ucznia Szko-
ły Podstawowej nr 23 na dyrektora 
placówki.
Wolne wnioski i sprawy różne zgła-30. 
szane przez radnych.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek Pszonak

SESJA RADY MIEJSKIEJ
10 czerwca 2010 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim  

(Rynek 1) o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej 
w Gliwicach – z następującym porządkiem dziennym:

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach za-

padają uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera wy-
brany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządow-
cy podczas sesji RM organizowanej w Ratuszu? Nie musisz wychodzić z domu, 
wystarczy dostęp do internetu i komputera! Można tam śledzić bezpośredni, 
rejestrowany przez kamery przebieg obrad RM. W tym celu warto przed rozpo-
częciem obrad wejść na stronę www.um.gliwice.pl, zajrzeć do bocznej zakładki 
„Rada Miejska”, wybrać dział „Sesje Rady Miejskiej” i kliknąć odsyłacz do plików 
wideo. Można również skorzystać z baneru umieszczonego na stronie głównej 
UM w Gliwicach, kierującego użytkowników bezpośrednio do podstrony z trans-
misją obrad na żywo. (kik)

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT  
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

u działka nr 77/19, obręb Czechowice Północ, o po-
wierzchni 1565 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Borówkowej
Termin przetargu: 12 lipca 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 187 511,80 zł
Wadium: 18 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1880,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/25, obręb Czechowice Północ, o po-
wierzchni 1000 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 12 lipca 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 105 388,12 zł
Wadium: 10 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r.

u działka nr 77/26, obręb Czechowice Północ, o po-
wierzchni 1009 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 12 lipca 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 106 228,77 zł
Wadium: 10 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r.

u działka nr 77/27, obręb Czechowice Północ, o po-
wierzchni 1017 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 12 lipca 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 106 976,55 zł
Wadium: 10 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/28, obręb Czechowice Północ, o po-
wierzchni 1005 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej 
Termin przetargu: 13 lipca 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 105 855,36 zł
Wadium: 10 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r.

u działka nr 77/30, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 940 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 13 lipca 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 99 783,13 zł
Wadium: 10 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/32, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 818 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 13 lipca 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 88 385,48 zł
Wadium: 8900,00 zł 
Minimalne postąpienie: 890,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/34, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1196 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 13 lipca 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 698,65 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/35, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1218 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 13 lipca 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 125 753,35 zł
Wadium: 12 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1260,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/36, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1205 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 14 lipca 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 539,30 zł
Wadium: 12 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r.

u działka nr 77/37, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1190 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 14 lipca 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 137,56 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/38, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1175 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 14 lipca 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 121 736,80 zł
Wadium: 12 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/39, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1170 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 14 lipca 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 121 269,56 zł
Wadium: 12 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/40, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1164 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 14 lipca 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 120 708,47 zł
Wadium: 12 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/41, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1166 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 120 896,15 zł
Wadium: 12 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/42, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1114 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 116 037,98 zł
Wadium: 11 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1170,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/43, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1178 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 016,37 zł
Wadium: 12 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r.

u działka nr 77/44, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1180 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 204,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r.

u działka nr 77/46, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1184 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 15 lipca 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 577,45 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/47, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1194 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 16 lipca 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 511,94 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/48, obręb Czechowice Północ, o po- 
wierzchni 1197 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Poziomkowej
Termin przetargu: 16 lipca 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 791,51 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 

u działka nr 77/49, obręb Czechowice Północ, o po-
wierzchni 2030 m2, położona w Gliwicach przy  
ul. Borówkowej
Termin przetargu: 16 lipca 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 239 670,22 zł
Wadium: 24 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2010 r. 
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Od kilku miesięcy trwają prace przy budowie kompleksu handlowego AUCHAN i przebudowie układu drogowego w rejonie skrzyżowania 
ulic Rybnickiej i Knurowskiej. Powstaje tam hipermarket i galeria handlowa o łącznej powierzchni ok. 27 tys. m2. Projekt przewiduje 
również postawienie stacji paliw. Przyszły kompleks ma być połączony z ul. Rybnicką dwupoziomowym zjazdem. Pojawiła się już 
konstrukcja nowego mostu nad trasą. Prace przy realizacji inwestycji powinny dobiec końca w IV kwartale br. 

Newralgiczne skrzyżowanie ul. Rybnickiej i Knurowskiej wymagało zasadniczej 
przebudowy. Brak sygnalizacji świetlnej i duży ruch samochodowy powodowały, 
że było to miejsce niebezpieczne. Sytuacja w tym względzie powinna się wyraźnie 
poprawić za sprawą inwestycji realizowanej i finansowanej w całości przez spółkę 
AUCHAN POLSKA. Pojawi się tam m.in. bezpieczne rondo, a ważny odcinek  
ul. Rybnickiej zostanie zmodernizowany. Generalnym wykonawcą inwestycji jest spółka 
POLAQUA S.A. z Piaseczna. Korzysta ona z usług podwykonawców, wśród których znajdu-
je się m.in. Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów z Gliwic. Warto podkreślić, że prow-
adzone przez nich kosztowne przedsięwzięcie inwestycyjne nie obciąża w ogóle budżetu 
miejskiego.

– Budowa nie przekroczyła półmetka. Rozpoczęliśmy prace związane z obudową hali  
i ułożeniem jej dachu. Podobny poziom zaawansowania dotyczy przebudowy skrzyżowania 
ul. Rybnickiej i Knurowskiej wraz z obiektem mostowym – informuje Dorota Patejko, rzecznik 
prasowy spółki AUCHAN POLSKA.

Zakłada się, że uruchomienie planowanego kompleksu handlowego doprowadzi do 
powstania kilkuset nowych miejsc pracy w mieście. Nie będzie to jedyna korzyść dla Gliwic 

– szacuje się także, iż rocznie do kasy miejskiej wpłynie ok. 2 mln zł z tytułu lokalnych po-
datków. Hipermarket AUCHAN dołączy do grupy istniejących obiektów handlowych tego 
typu w Gliwicach. Wolnorynkowa konkurencja pomiędzy tymi placówkami przyczyni się – 
jak można przypuszczać – do ustanowienia korzystnych dla klientów cen towarów. 

Odnotujmy jeszcze, że trwająca przebudowa układu drogowego w rejonie skrzyżowania 
ul. Rybnickiej i Knurowskiej nie jest pierwszym w mieście przypadkiem realizowania zadań 
drogowych na koszt zewnętrznych inwestorów. Gdy powstawało Centrum Handlowe 
ARENA, to Carrefour wybudował własnym sumptem nowy węzeł na DK 88 przy wjeździe 
w ul. Okulickiego. Gdy zaś tworzono kompleks logistyczno-przemysłowy TULIPAN PARK 
GLIWICE, to firma SEGRO zapłaciła za nowy węzeł drogowy na DK 88 w pobliżu wyjazdu  
z „dekawki” na autostradę A4. (luz)

Nowy most  
nad Rybnicką

W miniony poniedziałek prezydent Gliwic spotkał się 
po raz kolejny z przedstawicielami spółki Tramwaje Śląskie. 
Ta firma jest właścicielem torowisk, które wciąż tkwią w gli-
wickich ulicach i uniemożliwiają przeprowadzenie grun-
townych napraw jezdni. Odpowiada też za stan dróg pod 
torami i tuż przy nich, ale ich niestety nie remontuje.

– Ulice z torowiskami są najbardziej zdewastowanymi dro-
gami w Gliwicach i zagrażają bezpieczeństwu. Od wielu lat 
prosiliśmy Tramwaje Śląskie o zajęcie się tą sprawą. Bezsku-
tecznie. Firma jest w złej kondycji finansowej i nie wystarcza 
jej pieniędzy na remonty. Ważne, że w końcu zadeklarowała 
demontaż torowisk oraz wywiezienie szyn. Za naprawy na-
wierzchni ulic zapłacimy z pieniędzy miasta. Chcemy jak naj-
szybciej poprawić komfort jazdy – mówi prezydent Gliwic. 

Dlaczego władze miejskie nie zajęły się remontami 
wcześniej? – Torowiska nie są naszą własnością, a nie wolno 
nam było ingerować w cudze mienie ani wydawać na ten cel 
miejskich pieniędzy. Teraz udało nam się porozumieć z Tram-
wajami Śląskimi, które zdemontują swoją własność – odpo-
wiada Zygmunt Frankiewicz. Prace zostaną przeprowadzo-

ne w pierwszej kolejności na ulicach Wieczorka, 
Dolnych Wałów oraz na fragmencie ul. Zabrskiej, 
obejmującym wiadukt nad torami kolejowymi. Roz-
poczną się 14 czerwca od ul. Wieczorka. 

– Zakończenie wszystkich robót przewidujemy na 
koniec sierpnia, ale nie można w tej chwili przesądzać 
o szczegółach prac. Bardzo zależy nam na uporaniu 
się z inwestycjami w czasie wakacji, żeby zmniejszyć 
utrudnienia w ruchu ulicznym. Aby podać dokładne 
terminy robót, musimy najpierw sprawdzić, jak wy-
glądają ulice pod torowiskami, co dokładnie trzeba 
zrobić i jaką technologię zastosować. Poza tym w nie-
których ulicach znajduje się infrastruktura podziemna, 
którą przy okazji mogą wyremontować właściciele 
sieci – np. wodociągowej – tłumaczy Paweł Wierzch 
z Zarządu Dróg Miejskich. Właśnie ZDM będzie ko-
ordynował całe przedsięwzięcie, a odtworzeniem 
nawierzchni ulic zajmie się Przedsiębiorstwo Re-
montów Ulic i Mostów. 

Władze miejskie ustaliły z Tramwajami Śląski-
mi, że roboty związane z usuwaniem torowisk 
nie powinny być prowadzone nocą, aby nie 
zakłócać mieszkańcom spokoju. Szyny oraz 
płyty betonowe będą wywożone specjal-
nie oznakowanym tramwajem technologicz-
nym w porze wieczornej – poza godzinami  
szczytu komunikacyjnego i pod nadzorem 
policji. – W czasie prac mieszkańcy muszą się 
liczyć z utrudnieniami na drogach, za które 
z góry przepraszamy. Efekt będzie jednak na 
pewno zadowalający – podkreśla Paweł Wierzch.   
Zapewnia też, że na bieżąco – poprzez media – 
będą przekazywane gliwiczanom komunikaty  
o tymczasowej organizacji ruchu. – Dodatkowo na 
przystankach autobusowych znajdą się informacje  
o zmianie trasy kursowania autobusu A4. Od połowy 
czerwca nie będzie on jechał ulicami Wieczorka i Dol-
nych Wałów – dodaje.  Wiadomości będą publikowa-
ne m.in. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
(www.um.gliwice.pl). 

Remonty nie zakończą się na trzech ulicach. – W dal-
szych planach mamy odnawianie pozostałych dróg, po któ-
rych jeździły tramwaje, oraz przebudowę newralgicznych 
skrzyżowań – ul. Daszyńskiego z ulicami Wieczorka, Mic-
kiewicza czy Dolnej Wsi. Te zadania musimy wykonywać  
w porozumieniu z Tramwajami Śląskimi. Wszystkiego nie  
wyremontujemy od razu, bo na to potrzeba sporo pie- 
niędzy. Nie możemy też wyłączyć z ruchu od razu zbyt wielu 
ulic. Będziemy jednak sukcesywnie odnawiać drogi – zapew-
nia prezydent Gliwic. (al)

Ulice do remontu!  
Koniec drogowego koszmaru. Dziurawe ulice, po których kiedyś jeździły tramwaje, 
zostaną gruntownie wyremontowane. Władze miejskie i spółka Tramwaje Śląskie 
ustaliły harmonogram działań. Roboty ruszają w połowie czerwca. 

Od 14 czerwca będzie zamknięta ul. Wieczorka  
w związku z usuwaniem torowisk tramwajowych 
i gruntownym remontem zniszczonej nawierzch-
ni jezdni. Zakończenie prac jest przewidziane na 
koniec sierpnia, ale termin ten może ulec zmia-
nie. Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach informuje,  
że mieszkańcom ul. Wieczorka zostanie zapewniony 
dojazd do posesji, a właściciele lokali użytkowych 
będą mieli możliwość dowiezienia towarów

Prezydent Gliwic zorganizował spotkanie z dzien-
nikarzami – wraz z pracownikami Zarządu Dróg 
Miejskich oraz Przedsiębiorstwa Remontów Ulic 
i Mostów przekazał mieszkańcom informacje  
o planowanych pracach
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Zakończyła się rywalizacja uczniów klas piątych i szóstych 
szkół podstawowych w konkursie „Żydowskie dziedzictwo 
Gliwic i powiatu gliwickiego”, zorganizowanym przez Szko-
łę Podstawową nr 39 oraz Muzeum w Gliwicach. Przez blisko 
miesiąc uczestnicy przedsięwzięcia wykazywali się wiedzą,  
a także pod okiem opiekunów pobliskich cmentarzy żydow-
skich i pasjonatów regionalnej historii – Grzegorza Kamińskiego  
i Dariusza Walerjańskiego – poznawali zabytki i pamiątki histo-
ryczne związane ze społecznością żydowską na terenie Gliwic  
i powiatu gliwickiego. Wyniki współzawodnictwa poznaliśmy 
25 maja w Willi Caro. Zwycięzcą został Marcin Nikiel ze Szko-
ły Podstawowej nr 39. Pozostali laureaci to: Katarzyna Dybała  
(SP nr 39), Magdalena Nagoda i Marcin Wawrzynosek  
(SP w Toszku), Bartłomiej Kanas i Karolina Smolorz (SP nr 18), 
Marek Pikuła i Markus Charyton (SP w Sośnicowicach), Agniesz-
ka Karyś (SP nr 36), Maksymilian Lucia (SP w Kotulinie). Najlep-
sza „dziesiątka” 11 czerwca pojedzie na wycieczkę do Krakowa, 
gdzie zwiedzi Kazimierz – jeden z najważniejszych ośrodków 
kultury żydowskiej nie tylko w naszym kraju. Patronat nad im-
prezą sprawowali: Naczelny Rabin Polski – Michael Schudrich, 
prezydent Gliwic – Zygmunt Frankiewicz oraz burmistrz Tosz-
ka – Jacek Zarzycki. (bom)

Zwiedzą Kazimierz

E D U K A C Y J N Y
K A L E J D O S K O P

Grupa dwudziestu uczniów VIII LO (ul. Sikornik 34) z kla-
sy teatralno-filmowej i integracyjnej uczestniczyła w zeszłym 
miesiącu w międzynarodowej wymianie uczniowskiej. Zorga-
nizowano ją w ramach unijnego przedsięwzięcia COMENIUS 
– jednego z czterech komponentów europejskiego programu 
edukacyjnego „Uczenie się przez całe życie” (LIFELONG LEAR-
NING PROGRAMME). Młodzi gliwiczanie przebywali w Bottrop 
– niemieckim mieście partnerskim Gliwic.

Wspólnie ze swoimi rówieśnikami z Niemiec brali udział  
w realizacji projektu pod nazwą: „How the other half lives?” 
(„Jak Ci drudzy żyją?”). Uczestniczyli ponadto w obchodach Eu-
ropejskich Dni Młodzieżowych. Gliwiccy licealiści spotkali się  
z młodzieżą z Niemiec (Berlina, Merseburga i Bottrop) oraz Wę-
gier. Rozmawiali o historii i współczesności Unii Europejskiej. 
Przeprowadzili ankietę wśród mieszkańców Bottrop na temat 
znajomości UE. Przedstawili wizualnie nasze miasto. Obejrzeli 
prezentacje przygotowane przez młodzież z innych krajów. 

W programie 10-dniowej wizyty przewidziano również roz-
rywkę oraz towarzyską integrację z gospodarzami i pozostały-
mi Europejczykami goszczącymi w Bottrop. Bawili się wspólnie 
w wesołym miasteczku. Zdołali się też wdrapać na Tetraeder 
– stalową 50-metrową konstrukcję, z której widać panoramę 
całego miasta. Gliwiczanie byli goszczeni przez niemieckie ro-
dziny, dzięki czemu mieli okazję poznać codzienne życie miesz-
kańców Bottrop. – Pobyt w tym niemieckim mieście był bardzo 
udany. W maju przyszłego roku podejmiemy u siebie uczniów  
z Niemiec, którym pokażemy nasze miasto i okolice – zapowiada 
Ewa Kruszewska, wicedyrektor ZSO nr 5, obejmującego m.in. 
VIII LO. (luz)

How the other half lives?

8 zagadek, 10 nagród 
– Proponujemy czytelnikom literacką zabawę: odgadnięcie tytułów ośmiu książek Bienka, których fragmenty 

są cyklicznie zamieszczane na stronie internetowej MBP i na łamach Miejskiego Serwisu Informacyjnego oraz udo-
stępniane w każdej filii bibliotecznej – zachęca Grażyna Lazar, dyrektor MBP w Gliwicach. W bieżącym wydaniu 
MSI w ręce zainteresowanych trafia druga ZAGADKA z prozą Bienka w roli głównej. Kolejne będą publikowa-
ne w każdym pierwszym wydaniu miesiąca. 

– Po odgadnięciu wszystkich należy wypełnić formularz konkursowy (dostępny na stronie www.biblioteka.gli-
wice.pl oraz w każdej filii MBP), opatrzyć go dopiskiem CZYTAMY HORSTA BIENKA i dostarczyć do 10 grudnia do 
siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Kościuszki 17 – osobiście, za pośrednictwem poczty lub drogą elek-
troniczną (e-mail: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl) – informuje Anna Pietras z Działu Instrukcyjno-Metodycz-
nego MBP w Gliwicach.

Ogłoszenie wyników konkursu z Bienkiem w roli głównej nastąpi w grudniu. Wśród autorów prawidłowych 
odpowiedzi zostanie rozlosowanych 10 atrakcyjnych nagród. (kik)

Horst Bienek – nieżyjący już, a urodzony w Gliwicach pisarz, publicysta i tłumacz – 
zawsze z nostalgią wspominał miasto swego dzieciństwa. Spędził tu ledwie kilkana-
ście lat, lecz górnośląska mentalność, sposób postrzegania świata i ludzi na zawsze 
naznaczyły jego życie. Pisarz dawał temu wyraz w powieściach i opowiadaniach. 
Jakich? To pytanie adresowane do sympatyków Bienkowej prozy, uczestniczących 
w konkursie Miejskiej Biblioteki Publicznej „Czytamy Horsta Bienka”. W taki oto 
sposób – cyklem zagadek literackich – MBP świętuje 80. rocznicę urodzin twórcy.

„(…) Czy moi rodzice byli ze sobą szczęśliwi, nie wiem. Jakby nie było, 
spłodzili siedmioro dzieci, jedno umarło przy porodzie. Pobrali się w 1912 
roku, w małym miasteczku Lublińcu, w którym wyrosła moja mama i które 
po plebiscycie w 1922 roku zostało polskim miastem. Wtedy przenieśli się 
do Gliwic, oddalonych zaledwie kilka kilometrów od nowej granicy, po nie-
mieckiej stronie. Odkąd zapamiętałem moich rodziców, przeżyli już ze sobą 

ponad dwadzieścia lat – ja byłem najmłodszym dzieckiem, urodzonym w późnym wieku  
– i wtedy był już chyba między nimi pewien dystans. Ojciec mało troszczył się o dzieci. Z po- 
wodu dolegliwości astmatycznych wcześnie przeszedł na emeryturę i każdego dnia robił 
długie spacery przez las. Nas zabierał ze sobą nadzwyczaj rzadko. Matka natomiast trosz- 
czyła się o nas, kiedy tylko mogła. A mogła bardzo rzadko. Gdyż zawsze próbowała jakoś 
dorabiać, nie wystarczała jej pensja drobnego urzędnika kolejowego na emeryturze. (...)”

W Gliwicach znajduje się obecnie główna siedziba Po-
litechniki Śląskiej. Funkcjonuje tu 10 z 13 wydziałów uczel-
ni. W ciągu minionych 65 lat sukcesywnie poszerzała ona 
jednak terytorialny zasięg swojej aktywności dydaktycznej 
i naukowej. W efekcie Politechnika Śląska prowadzi dziś 
działalność w Bytomiu, Dąbrowie Górniczej, Katowicach, 
Sosnowcu, Tychach i Zabrzu. W pełni zasługuje więc na 
miano uczelni o charakterze regionalnym.

Podczas majowej uroczystości przyznano m.in. tytuły 
Honorowych Profesorów Politechniki Śląskiej. Otrzymali 
je: prof. Antoni Tajduś – rektor AGH w Krakowie, prof. Ka-
rel Tomašek z Uniwersytetu Technicznego w Koszycach 
(Słowacja) oraz prof. Wojciech Zieliński z Wydziału Che-
micznego – były rektor Politechniki Śląskiej.

Jubileusz uczelni zbiegł się w czasie z opubli-
kowaniem przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego wyników ogólnopolskiego konkursu na 
uruchomienie w przyszłym roku akademickim stra-
tegicznych dla gospodarczego rozwoju Polski 
kierunków nauczania. – Liderem współzawodnic-
twa okazała się Politechnika Śląska. Ze środków bu-
dżetu państwa przyznano nam ponad 43 mln zł dofi-
nansowania na realizację 6 projektów edukacyjnych. 
Od października nasi studenci będą mogli się kształ-
cić na następujących kierunkach: automatyka i robotyka 
– na Wydziale Automatyki, Elektroniki i Informatyki, oraz 
Wydziale Mechanicznym Technologicznym, mechatronika,  
a także mechanika i budowa maszyn – również na Wydziale 

Mechanicznym Technologicznym, informatyka – na Wydzia-
le Elektrycznym oraz inżynieria środowiska – na Wydziale 
Inżynierii Środowiska i Energetyki – informuje Paweł Doś, 
rzecznik prasowy uczelni. (luz)

Wkracza w nową erę

Pod koniec maja Politechnika Śląska obchodziła 65-lecie istnienia. Przypomnij- 
my, że uczelnię utworzono 24 maja 1945 roku. Jej siedzibę początkowo ustanowio-
no w Katowicach, ale uroczysta inauguracja roku akademickiego i pierwsze zaję- 
cia odbyły się w Krakowie. Jesienią 1945 roku uczelnię przeniesiono do Gliwic.
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Spośród czterech realizowanych przedsięwzięć największym jest urządzenie ogródka 
jordanowskiego przy ul. Paderewskiego. Na placu zacumuje bowiem statek „Anna Maria” 
– duża drewniana konstrukcja z drabinkami, tunelami, zjeżdżalniami i kładkami. Oprócz 
tego pojawią się dwa kiwaczki w kształcie foki i rybki, zestaw rekreacyjno-sportowy 

z betonowym stołem do ping-pon-
ga oraz urządzeniami do ćwiczeń: 

motylem i twisterem. Nato-
miast na pozostałych skwe-

rach najmłodsi będą mie-
li do dyspozycji bardziej 

tradycyjne urządzenia: 
huśtawki (wagowe  

i wahadłowe), ka-

ruzele, bujaczki, piaskownice oraz wielofunkcyjne zestawy zabawowe. Wszystkie ogródki 
jordanowskie zyskają też ogrodzenia i nawierzchnie amortyzujące ewentualny upadek 
dzieci. W ich sąsiedztwie pojawią się nowe ławki i kosze na śmieci oraz chodniki. Dodat-
kowo teren przy ul. Warmińskiej zostanie oświetlony. Remonty czterech skwerów z pla-
cami zabaw będą kosztowały w sumie około 1,1 mln zł. 

Baseny? W przyszłym roku!
Niestety w tym roku nie zostaną ustawione przenośne baseny kąpielowe. Składane 

obiekty miały pojawić się latem w Parku Chrobrego oraz przy ul. Słowackiego. – W maju 
przeprowadziliśmy przetarg, który miał wyłonić dostawców basenów. Jednak z przyczyn od 
nas niezależnych konieczne było unieważnienie postępowania. Ze względu na czas potrzebny 
na przeprowadzenie kolejnego przetargu oraz okres kilku tygodni potrzebny do zrealizowania 

przedsięwzięcia – nie ma możliwości, aby kąpieliska powstały 
w wyznaczonych miejscach przed wakacjami – wyjaśnia Kry-
stian Tomala, dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunal-
nych. Wpływ na decyzję miała także sytuacja powodziowa, 
która dotknęła miasto w maju. Park Chrobrego, w którym 
miały pojawić się baseny, został całkowicie zalany. Teren 
przy ul. Akademickiej jeszcze długo pozostanie podmo-
kły i grząski. Podobne, niekorzystne warunki panują przy 
ul. Słowackiego. Urządzenie tam miejsc letniej rekreacji  
i montaż urządzeń kąpielowych byłyby zatem poważnie 
utrudnione. Miejmy jednak nadzieję, że w przyszłym roku 
przedsięwzięcie się powiedzie. (bom)

Zniszczyli rzeźbę
W nocy z 26 na 27 maja rzeźba Teodora Kalidego „Chło-

piec z łabędziem” zdobiąca skwer Dessau (u zbiegu ulic Jana 
Pawła II i Nowy Świat w Gliwicach) została zdewastowana. 
Wandale wyrwali i zrzucili rzeźbę-fontannę z postumentu, 
a następnie skradli posąg chłopca. Sprawą od razu zajęła 
się Policja. Dzięki zapisowi miejskiego monitoringu udało 
się ustalić, że zniszczenia dokonali trzej młodzi mężczyźni, 
a do zdarzenia doszło 30 minut po północy. Pozostała część 
rzeźby została zabezpieczona i przewieziona do magazynu 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych.

4 czerwca w wyniku pracy operacyjnej policjantów  
z Wydziału Kryminalnego gliwickiej KMP zatrzymano jed-
nego ze sprawców dewastacji i kradzieży rzeźby. 20-letni 
mężczyzna jest mieszkańcem Gliwic. Obecnie funkcjona-
riusze ustalają miejsce pobytu pozostałych podejrzanych, 
których tożsamość jest już im znana. Złodziejom grozi ka-
ra do pięciu lat więzienia. Udało się także odzyskać figurę 
chłopca. Była ona ukryta w piwnicy jednej z gliwickich ka-
mienic. Niestety rzeźba została pocięta na kawałki. 

Przypomnijmy, że za wskazanie sprawców prezydent 
miasta i komendant KMP wyznaczyli nagrodę w wyso-
kości 5 tysięcy złotych. Warto zaznaczyć, że „Chłopiec  
z łabędziem” jest ubezpieczony. (bom)

Chłopięca filia mieści się w lokalu komunalnym o po-
wierzchni blisko 225 m2, wykorzystywanym uprzednio jako 
świetlica szkolna. Gruntowny remont adaptacyjny tych po-
mieszczeń trwał ponad trzy miesiące. – Wykonawcą przedsię-
wzięcia finansowanego ze środków budżetu miejskiego był Za-
kład Remontowo-Budowlany REMONTMAX z Knurowa. Roboty 
objęły m.in. położenie nowych tynków, malowanie ścian, wyka-
felkowanie kuchni i łazienek, montaż urządzeń sanitarnych i ar-
matury, wymianę podłóg, stolarki okiennej i drzwiowej oraz in-
stalacji wodno-kanalizacyjnej, c.o. i elektrycznej. Koszt adaptacji 
wyniósł ok. 239 tys. zł. Utworzono dzięki temu funkcjonalne i este-
tyczne mieszkanie, które składa się z pięciu sypialni, dwóch pokoi 
dziennych, jadalni, kuchni, toalety i dwóch łazienek (w tym jed-
nej przystosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych), trzech 
pomieszczeń magazynowo-gospodarczych, pokoju socjalnego  
i spotkań oraz garderoby – informuje Joanna Pastusik z Wydzia-
łu Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego.

Placówka została wyposażona 
w meble i niezbędne urządzenia  
o łącznej wartości ok. 73 tys. zł. Ku-
piono je z funduszy budżetowych 
oraz darowizn. W ramach prac ada-
ptacyjnych zagospodarowano rów-
nież teren przy siedzibie filii, two-
rząc przy nim trawnik z roślinami 
ozdobnymi. Zajęło się tym Przed-
siębiorstwo Wielobranżowe MIWA 
z Gliwic. Koszt zamknął się w kwo-
cie 11,6 tys. zł wyasygnowanych  
z miejskiej kasy. (kik)

Od blisko trzech lat istnieje też filia „trójki” dla dziewcząt. Znajdu-
je się ona w budynku przy ul. Kasztanowej. Doświadczenia zdobyte  
w okresie działalności tej placówki nasunęły wniosek, że warto utwo-
rzyć drugie mieszkanie, przeznaczone tym razem dla chłopców. – Filia 
to najkorzystniejsza forma kameralnej opieki nad dziećmi. Najlepiej przy-
gotowuje je do przyszłego, samodzielnego życia i swoją formą działania 
jest bardzo zbliżona do rodzinnego domu. Sprzyja rozwojowi osobowości, 
charakteru, zainteresowań, nawiązywaniu kontaktów międzyludzkich. 
Domowe warunki dają z jednej strony poczucie bezpieczeństwa, z dru-
giej zaś – względnej niezależności, tak potrzebnej dzieciom wchodzącym  
w wiek dojrzewania – zauważa Irena Paprocka, dyrektor Domu Dziec-
ka nr 3 przy ul. św. Barbary.

Chłopcy „na swoim”

W miniony poniedziałek otwarto drugą filię Domu Dziecka nr 3 w Gliwicach. Placów-
ka zajmuje parter w bloku na osiedlu Obrońców Pokoju. W domowych warunkach 
zamieszka tam 9 chłopców w wieku powyżej 13 lat. Całodobową opiekę nad nimi 
będą sprawować wychowawcy z „trójki”.
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Już wkrótce mali mieszkańcy Trynku, Żernik, osiedli Politechnika 
i Obrońców Pokoju bez problemu odpowiedzą na to pytanie. Przy 
ulicach Sawickiej, Warmińskiej, Sportowej oraz Paderewskiego po-
wstają właśnie nowe place zabaw. Niesprzyjająca aura ostatnich 
tygodni nie pokrzyżowała planów fachowców i – jak przekonuje 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych, nadzorujący realizację inwe-
stycji – ogródki jordanowskie zostaną ukończone na czas. Maluchy 
będą mogły na nich szaleć już w wakacje.

Gdzie się bawić? Projekt placu zabaw 
przy ul. Sawickiej

Statek „Anna Maria” 
zacumuje przy  
ul. Paderewskiego

w
iz

ua
liz

ac
je

: S
tu

di
o-

P 
Cz

ęs
to

ch
ow

a/
VE

N
IT

 G
liw

ic
e



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 23/2010 (485) czwartek, 10 czerwca 2010 r.8

Nagrody dla sportowców
NAGRODY
Zawodnicy:

Jan Isielenis – Aeroklub Gliwicki – spadochroniarstwo 
Michał Garbacz – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo 
Bartosz Garsztecki – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo 
Izabela Herdzik – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo
Martin Jasek – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo
Tomasz Kempka – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo
Jacek Malczewski – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo
Ignacy Rudawiec – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo 
Hanna Smołka – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo
Anastazja Bańska – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – siatkówka
Aleksandra Drwięga – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – siatkówka
Daria Pala – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – siatkówka 
Magdalena Pietroczuk – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – siatkówka
Agata Turbak – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – siatkówka
Dominika Żółtańska – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – siatkówka
Mateusz Nycz – Gliwicki Klub Sportowy „Piast” Gliwice – szermierka 
Jagoda Zagała – Gliwicki Klub Sportowy „Piast” Gliwice – szermierka
Bartosz Pacuła – Gliwicki Klub Sportowy „Piast” Gliwice – lekka atletyka
Paweł Bernas – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo szosowe i torowe
Dorota Gregorowicz – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo szosowe
Dominika Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo szosowe
Paweł Samol – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo szosowe
Stanisław Kopacz – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Adam Krawiec – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Stanisław Kubit – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Piotr Plachetka – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Szymon Skwara – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Roman Sowa – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Krzysztof Strzyżewski – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lot-
nicze
Mikołaj Stryja – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Czesław Ziober – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Konrad Żurowski – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Szymon Wąs – Gliwickie Stowarzyszenie Walk Wschodnich „Najemnik” – kickboxing 
Sandra Brodacka – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” – boks
Sandra Czapska – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” – boks 
Anna Karpińska – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” – boks
Krzysztof Małkowski – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” – boks
Sylwia Pel – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” – boks
Magda Stelmach – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” – boks
Szymon Franczyk – Gliwicki Klub Karate Kyokushin – karate kyokushin 
Jakub Mazur – Gliwicki Klub Karate Kyokushin – karate kyokushin
Marcel Baś – Szkolny Klub Szermierczy „Muszkieter” Gliwice – szermierka
Filip Broniszewski – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter” Gliwice – szermierka
Paweł Krawczyk – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter” Gliwice – szermierka 
Łukasz Rokosz – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter” Gliwice – szermierka
Tomasz Chodola – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Martyna Lamorska – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Justyna Lutecka – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Anita Nowakowska – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Barbara Sanocka – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Joanna Szombierska – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa

Jan Zdanowicz – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Dagmara Nowak – taniec sportowy i towarzyski
Paweł Podmagórski – trójbój siłowy
Józef Świniarski – wyścigi psich zaprzęgów
Mikołaj Waśkowski – wyścigi psich zaprzęgów
Jakub Wania – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki – koszykówka
Mariusz Kubiak – Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna” Gliwice – piłka nożna
Michał Skrzypczak – Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna” Gliwice – piłka nożna
Marcin Wiechuła – Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna” Gliwice – piłka nożna
Kamil Czapski – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Mariusz Goriwoda – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Damian Jędrasik – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Paweł Kania – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Kamil Musiał – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Łukasz Petelicki – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Michał Piotrowicz – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Tomasz Szczurek – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal 
Dominik Śmiałkowski – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Łukasz Woźniak – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal

Trenerzy i działacze:
Czesław Garncarz – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo 
Bronisław Wołkowicz – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo
Jarosław Kocela – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – szachy
Wojciech Czapla – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – siatkówka
Maciej Chudzikiewicz – Gliwicki Klub Sportowy „Piast” Gliwice – szermierka 
Andrzej Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo szosowe
Stanisław Paździorek – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Tadeusz Milewski – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Wojciech Błachut – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Józef Papierz – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” – boks
Henryk Wilk – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” – boks
Maciej Marszałek – Gliwicki Klub Karate Kyokushin – karate kyokushin
Andrzej Żur – Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna” Gliwice – piłka nożna
Edmund Morczyński – Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna” Gliwice – piłka nożna
Jan Morczyński – Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna” Gliwice – piłka nożna
Piotr Wiechuła – Robotniczy Klub Sportowy „Fortuna” Gliwice – piłka nożna
Jan Motyl – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter” Gliwice – szermierka
Marcin Markowski – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Tomasz Polewka – Śląski Związek Biegu na Orientację – orientacja sportowa
Łukasz Kujawa – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Mateusz Wójcik – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal
Mateusz Andrzejewski – Towarzystwo Sportowe „Tango” Gliwice – futsal

WYRÓŻNIENIA
Zawodnicy:

Izabela Sosnowska – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – judo
Wojciech Wandzik – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej – szachy
Kinga Gawłowska – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Arkadiusz Kubica – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Patryk Lewandowski – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Oliwia Michalska – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Sandro Okła – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Łukasz Szymkowiak – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa
Przemysław Śnieżko – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” Gliwice – orientacja sportowa

Prezydent Gliwic przyznał nagrody pieniężne i wyróżnienia zawodnikom reprezentującym gliwickie kluby, którzy w 2009 r. osią-
gnęli znaczące wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. Otrzymali je także trenerzy i działacze, 
którzy w sposób szczególny przyczynili się do ich sportowych sukcesów. Na liście laureatów znalazło się w sumie 101 osób. Uro-
czyste wręczenie nagród i wyróżnień odbyło się 30 maja w ramach Sportowego Dnia Dziecka na placu Krakowskim. 
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Już pierwszego dnia mistrzostw doszło do nie-
spodzianki. Otylia Jędrzejczak, która startowała  
w Gliwicach po dłuższej przerwie, odpadła w elimi-
nacjach na koronnym dystansie 200 metrów stylem 
motylkowym. Osiągnęła zaledwie 10. czas i zre-
zygnowała nie tylko z występu w finale B, ale też  
z dalszego udziału w imprezie. Dopisali jednak inni 
czołowi pływacy. 

Konrad Czerniak zdobył pięć złotych medali  
i poprawił dwa rekordy Polski. Rekord kraju usta-
nowiła też Aleksandra Urbańczyk. Z niezłej strony 

zaprezentowali się multimedaliści: Rado-
sław Kawęcki, Paweł Korzeniowski, Sławomir 
Wolniak, Przemysław Stańczyk, Katarzyna 
Wilk, Donata Kilijańska, Paulina Zachoszcz, 
Mirela Olczak i Karolina Szczepaniak. Żeń-
ska sztafeta ustanowiła nowy rekord Polski 
na dystansie 4 x 100 m stylem zmiennym, 
zaś gliwiczanin Marcin Unold pewnie się-
gnął po złoto na dystansie 50 m „grzbietem”  
(nie uzyskując jednak prawa startu w ME  
w Budapeszcie). (kik)

OLIMPIJCZYCY w akcji
Czterokrotnie poprawiony rekord Polski, 16 kwalifikacji do sierpniowych 
mistrzostw Europy w Budapeszcie, złoto gliwiczanina Marcina Unolda na 
dystansie 50 metrów stylem grzbietowym – oto niektóre rezultaty zakoń-
czonych w weekend Głównych Mistrzostw Polski w pływaniu, zorganizo-
wanych na krytej pływalni OLIMPIJCZYK.
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Muzyka
Liryczny podwieczorek
Pianistka Halina Mansarlińska i baryton Włodzimierz 

Skalski będą gośćmi kolejnego spotkania z cyklu „Mu-
zyczne podwieczorki w Willi Caro”. Koncert rozpocznie 
się 13 czerwca o godzinie 16.00. W programie imprezy 
zatytułowanej „Perły polskiej liryki wokalnej” znajdą się 
dzieła: F. Chopina, S. Moniuszki, J. Galla i M. Karłowicza. 
Spotkanie poprowadzi Piotr Oczkowski. Bilety na reci-
tal w cenie 8 i 12 zł są dostępne w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej przy ul. Dolnych Wałów 3 oraz  
w Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” przy ul. Stu-
dziennej 6. Organizatorami przedsięwzięcia są: Klub Ini-
cjatyw Kulturalnych i Muzeum w Gliwicach. (bom) 

Co? Gdzie? Kiedy?

Kino
Filmowo  

i po francusku
W najbliższy weekend w gliwickim 

kinie AMOK zagości duch francuskiej 
kinematografii. Przegląd Nowego Kina 
znad Sekwany rozpocznie się 11 czerw-
ca, o godz. 16.15. Organizatorzy zapre-
zentują kilka najnowszych fabuł, wyróż-
nianych na prestiżowych festiwalach 
i nominowanych do najważniejszych 
nagród.

– Wśród obrazów znajdą się m.in. no-
minowane do Złotej Palmy w Cannes „Pio-
senki o miłości” w reżyserii Christophe’a 
Honorégo oraz obraz zatytułowany „Wi-
tamy” w reżyserii Philippe’a Lioreta, któ-
ry zdobył nagrodę publiczności zeszło-
rocznego Warszawskiego Festiwalu Fil-
mowego – piękny, humanistyczny por-
tret ludzkiej siły i wytrwałości w dążeniu 
do upragnionego celu. Przedpremiero-
wy pokaz będzie miał również film „Pro-
rok” – tryumfator tegorocznych Cezarów, 
nominowany do Oscara i Złotego Globu  
w kategorii „najlepszy film nieanglojęzycz-
ny” – wstrząsające, wzruszające i trzyma-
jące w napięciu do ostatniej klatki kino 
więzienne. Dodaliśmy także obraz „Lour-
des” – najchętniej w tym roku oglądany 
w AMOKU film francuski, który otworzy 
przegląd – zachęca Urszula Biel, szefowa 
gliwickiego kina. Organizatorami przed-
sięwzięcia są: Ambasada Francji, Gutek 
Film oraz Kino AMOK. Jak przedstawia 
się harmonogram projekcji?

11 czerwca
„Lourdes”, godz. 16.15
„Piosenki o miłości”, godz. 18.00
„Prorok”, godz. 20.00
„Witamy”, godz. 22.45
„Dla syna”, godz. 00.45
12 czerwca 
„Pewnego Lata”, godz. 18.00
13 czerwca  
 „Ci, którzy zostaną”, godz. 18.00

Film „Prorok” będzie prezento-
wany także w kolejnych dniach (do  
17 czerwca) o godz. 20.00. Szczegółowe 
opisy filmów oraz informacje o biletach 
można znaleźć na stronie internetowej  
www.amok.gliwice.pl. (bom)

Poezje Wysockiego
„Poezja śpiewana Włodzimierza Wysockiego” to tytuł kolejnego koncertu Anatola Tchmela. Artysta wystąpi w środę, 

16 czerwca, w klubie „Perełka” przy ul. Studziennej 6 (filia Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych). Zaśpiewa, 
zagra na gitarze i flecie. Będą mu towarzyszyć: oboista Dmitrij Ivanenko oraz gitarzysta Jacek Konopka. Tym razem za-
brzmią największe hity Włodzimierza Wysockiego. Warto wiedzieć, że w tym roku mija 30. rocznica śmierci tego rosyj-
skiego poety, aktora i barda. Początek koncertu – godz. 18.00. Bilety wstępu – tradycyjnie już – będzie można nabyć 
przed rozpoczęciem koncertu bądź kupić wcześniej w salonie wydawnictwa „Czas” przy ul. Zwycięstwa 1. (bom)

Lwowiacy na Śląsku  
– Ślązacy we Lwowie

Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejne spotka-
nie z cyklu „Kresy – przywracanie pamięci”. 17 czerw- 
ca w Willi Caro wykład wygłosi Bogdan Kasprowicz – 
członek Instytutu Lwowskiego w Warszawie, współ-
pracownik „Dziennika Zachodniego” i „Gazety Polskiej”,  
autor licznych publikacji o dziejach Ormian w Polsce  
oraz historycznych i kulturowych związkach Śląska  
z ziemią lwowską. – Mało które dzielnice historyczno-ge-
ograficzne Polski są tak ściśle ze sobą związane, jak ziemie 
śląska i lwowska. Połączył je szlak handlu czerwiem do-
starczanym z Grodów Czerwieńskich przez Bytom, Opole, 
Wrocław do Ratyzbony i dalej. Później Ślązacy budowali 
Lwów, w tym także słynną katedrę ormiańską, a lwowia-
cy zakładali klasztory na Śląsku (np. na Górze św. Anny). 
Regiony te łączyła nie tylko wymiana towarów, ludzi i idei 
trwająca przez całe tysiąclecie, ale i polski patriotyzm oraz 
postaci z narodowego panteonu – opowiada Bogdan Ka-
sprowicz. Początek spotkania – godz. 17.00. (bom)

Kolej „od kuchni”
Ciekawi Cię praca kolejarzy? Weź udział w gli-

wickiej edycji Dni Techniki Kolejowej. Impreza od-
będzie się 13 czerwca na terenie dworca PKP. Start 
– godz. 10.00. 

Celem przedsięwzięcia jest promocja pociągu  
jako środka transportu, pokazanie nowinek tech- 
nicznych, a także prezentacja firm kolejowych.  
W programie imprezy znalazły się liczne atrakcje 
dla dzieci: kącik fotograficzny, układanie mega kloc- 
ków, malowanie buziek i dmuchane zjeżdżalnie. Za-
planowano także pokaz taboru kolejowego. Zainte- 
resowani poznają tajniki zawodu kolejarza i będą 
mogli z bliska przyjrzeć się różnorodnym maszynom:  
lokomotywom, wagonom, dźwigowi, drezynie, a na-
wet samochodowi-laboratorium. Będą również za-
bawy i konkursy dla całych rodzin, przedstawienia 
dziecięcych teatrzyków, pokazy taneczne, itp. Głów-
nym organizatorem imprezy jest PKP Energetyka 
S.A. (bom)

Książki jak dzieła sztuki
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na pokonkursową wysta-

wę V Międzynarodowego Biennale Sztuki Książki. Wręczenie nagród 
i wernisaż odbędą się 15 czerwca w placówce przy Placu Inwalidów 
Wojennych 3. Spotkanie rozpocznie się o godz. 11.00.

Biennale Sztuki Książki to konkurs plastyczny dla dzieci i młodzie-
ży, którego głównym bohaterem jest wykonana własnoręcznie książ-
ka artystyczna. Czasem bardziej przypomina ona rzeźbę lub obiekt 
nasuwający jedynie skojarzenia z książką, jaką znamy na co dzień. 
Pierwsza edycja konkursu odbyła się w 2001 r. Od trzech lat impreza 
ma charakter międzynarodowy. Przedsięwzięcie jest autorskim pro-
jektem Marty Zajączyńskiej-Kowalskiej, realizowanym w formie Bien-
nale przez SP nr 3 i MBP w Gliwicach. 

W tegorocznej edycji uczestnicy rywalizowali w 3 kategoriach tematycznych: książka artystyczna, ekslibris i małe 
formy graficzne związane z książką, np. zakładka, inicjał itp. Na konkurs wpłynęło 900 prac z 81 placówek i 8 krajów 
(Polski, Czech, Słowacji, Chorwacji, Węgier, Litwy, Łotwy, Serbii). Jury nagrodziło i wyróżniło 102 autorów, a na wysta-
wę zakwalifikowano 152 prace. Ekspozycja będzie czynna do 30 sierpnia.

MBP zachęca także do oglądania wystaw w innych filiach na terenie miasta. Do końca miesiąca w Filii nr 5  
(ul. Perkoza 12) będzie można oglądać „Ilustracje do znanych dzieł literackich w wizjach malarskich na starej pocz-
tówce”, a w Filii nr 9 m.in. wystawę fotografii pt. „Są takie miejsca na ziemi... Chorwacja”. (bom) 

Wystawy
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wszechpotężny aparat represji zgniecie 
w końcu każdy głos sprzeciwu. Znaleźli 
się wtedy jednak ludzie, którzy w tej  
– wydawałoby się – beznadziejnej sytuacji 
postanowili nie poddawać się i odtworzyć 
w podziemiu struktury „Solidarności”, roz-
bitej w grudniu 1981 roku. Pośród tych ludzi 
był Jerzy Buzek. Chcę podkreślić, że wybór, 
jakiego dokonał w tamtym czasie, świadczy 
dobitnie o sile jego charakteru. W Gliwi-
cach czujemy się beneficjentami reform 
rządu Buzka, podjętych już w latach wolnej 
Polski. Mam na myśli reformę administracji 
publicznej, utworzenie większych i silniej-
szych regionów, wprowadzenie powiatów, 
które poszerzyły zakres samorządności, 
likwidując administrację rządową na  
szczeblu lokalnym czy wreszcie umocnie-
nie pozycji gmin i miast. Nie można też 
zapominać o reformie górnictwa, która 
doprowadziła do likwidacji nierentownych 
kopalń, w tym m.in. KWK „Gliwice”. Wszyst-
kie te reformy stworzyły niepowtarzalną szansę rozwo-
ju, którą wiele lokalnych wspólnot samorządowych z po-
wodzeniem wykorzystało – stwierdził m.in. Zygmunt 
Frankiewicz.

...maz stanu, gliwiczanin
Potem na scenie BAJKI wręczono Jerzemu Buzkowi 

okolicznościowy dyplom potwierdzający nadanie mu 

tytułu Honorowego Obywatela Gliwic. Otrzymał też 
symboliczną płaskorzeźbę autorstwa prof. Krzysztofa 
Nitscha. Pod sceną zaroiło się od fotoreporterów i opera-
torów kamer, którzy gremialnie rejestrowali to zdarzenie. 
Laureat był wyraźnie wzruszony.

 – Cieszę się, że jestem u siebie, w moich Gliwicach. Całe 
moje dorosłe życie było związane z tym miastem. Wszystko, 
co mam w życiu i czym mogę dysponować, zdobyłem  
w Gliwicach. Kocham Śląsk, ale muszę powiedzieć,  

że w urbanistyce i architekturze regionu nie 
ma zbyt wiele piękna, z wyjątkiem Gliwic.  
To miasto szczególne. Warto przypomnieć, 
że pierwsze w powojennych dziejach kraju 
studenckie igrce żaków odbyły się przed 
laty w dwóch miastach – Gliwicach i Kra-
kowie. W najnowszej historii Polski były też 
inne ważne zdarzenia. W okresie stanu wo-
jennego, po 3 maja 1982 roku, przywróco-
no godzinę milicyjną tylko w Gdańsku i Gli-
wicach. W taki sposób próbowano ukarać 
gliwiczan za niesubordynację, którą wyka-
zali wobec komunistycznych władz PRL. 
Możemy być dumni z faktu, że jesteśmy 
gliwiczanami – oświadczył.

Razem w plenerze
Zwieńczeniem spotkania w BAJCE 

było wspólne zdjęcie gliwiczan z Jerzym 
Buzkiem. Przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego chętnie pozował do zbio- 

rowej fotografii plenerowej z mieszkańcami, którzy 
specjalnie w tym celu przyszli na Rynek. „Pstryknięto” 
również wiele indywidualnych zdjęć. Honorowy Oby-
watel Gliwic nie odmawiał nikomu, kto zwrócił się do 
niego z taką prośbą. Rozmawiał przy okazji z licznymi 
osobami, które chciały z nim zamienić choćby parę słów. 
Okazało się, że doskonale zna z przeszłości wielu gli-
wiczan. Życie pokazało, że prof. Buzek rzeczywiście jest  
u siebie… (luz) 

Pod koniec marca Rada Miejska podjęła jednogłośnie 
uchwałę o nadaniu prof. Jerzemu Buzkowi honorowego 
obywatelstwa Gliwic. Przypomnijmy, że w gronie naj- 
znamienitszych gliwiczan znaleźli się przed nim: Tadeusz 
Różewicz – wybitny poeta, dramaturg i prozaik oraz  
prof. Krzysztof Nitsch – artysta rzeźbiarz i medalier. Uroczy- 
ste wręczenie tytułu Jerzemu Buzkowi miało pierwotnie 
nastąpić w połowie kwietnia, ale nie doszło wówczas 
do skutku z powodu żałoby narodowej po smoleńskiej 
katastrofie prezydenckiego samolotu. Ceremonia została 
przełożona na ostatni dzień maja.

Profesor Buzek:  
Symbol... 

Gospodarzem spotkania w odnowionej BAJCE był 
Marek Pszonak, przewodniczący Rady Miejskiej. Na wi- 
downi zgromadzili się zaproszeni goście z różnych 
środowisk społecznych, kulturalnych, naukowych 
i kościelnych. Można było wśród nich dostrzec nie tylko 
wielu zna-nych gliwiczan, ale również przedstawicieli 
pobliskich miast i gmin, a także samorządowców z powia-
tu gliwickiego. Pojawił się również ordynariusz diecezji  
gliwickiej, ks. biskup Jan Wieczorek.

Wysłuchano m.in. wystąpienia Janusza Steinhoffa, 
byłego ministra gospodarki i wicepremiera w rządzie Jerze-
go Buzka. Nie stroniąc od osobistych refleksji i wspomnień, 
przedstawił on sylwetkę Profesora i najważniejsze z jego 
dotychczasowych dokonań życiowych. – To najbardziej 
znany w świecie gliwiczanin, który osiągnął ogromny suk-
ces dzięki własnej uczciwości, solidności, odwadze i po-
czuciu polskiej racji stanu. Jest postacią wielowymiarową  
– politykiem, działaczem społecznym i naukowcem. Polity-
ka była zawsze dla niego środkiem do realizacji życiowych 
ideałów, marzeń o wolnej i niepodległej Polsce oraz o ludz-
kiej solidarności. Jerzy Buzek stanowi wymowny symbol  
zmian w Europie Środkowej i Wschodniej, których prekur-
sorem była polska „Solidarność” – przekonywał Steinhoff.

...człowiek odwagi  
i charakteru 

Głos zabrał również prezydent Gliwic. 
– Jerzy Buzek przyjechał do naszego mias-
ta jako 17-letni chłopak. Przybył tu na stu-
dia politechniczne i już pozostał. W 1980 ro- 
ku silnie związał się z „Solidarnością”. Po 
wprowadzeniu stanu wojennego trafił do 
antykomunistycznego podziemia. Podjęcie 
działalności opozycyjnej po 13 grudnia 
1981 roku wymagało sporej odwagi. Warto 
przypomnieć młodemu pokoleniu, że były to 
czasy, w których wydawało się, że komunizm 
będzie trwał wiecznie, Związek Radziecki – to 
imperium nie do obalenia, a rozbudowany 

Jerzy Buzek podkreśla:

dokończenie ze str. 1

Mozemy być dumni,  
ze jestesmy gliwiczanami.
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Fotografię będzie można pobrać ze strony www.um.gliwice.pl
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WYBORY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
20 CZERWCA 2010

Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej Nr obwodu 

głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej

1. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24

2. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, ul. Toszecka 179

4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

5. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

6. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

9. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9

10. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30

15. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

16. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

17. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

18. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

19. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17

20. Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych, ul. Kozielska 1

21. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

22. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

23. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

24. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

25. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

26. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36

27. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 70

28. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

29. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

30. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25

31. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

32. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

33. Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25b
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

34. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35

35. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1

36. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23a

37. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

38. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

39. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20

40. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9

41. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

42. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

43. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

44. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16

45. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

46. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1

47. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

48. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

49. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

50. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29

51. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29

52. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

53. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

54. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

55. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

56. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

57. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

58. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4

59. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12

60. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

61. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26

62. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

63. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

64. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

65. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

66. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6

67. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

68. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9

69. 
Politechnika Śląska, Wydział Automatyki,  

Elektroniki i Informatyki, ul. Akademicka 16  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

70. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

71. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8

72. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

73. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

74. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

75. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

76. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

77. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3, ul. Daszyńskiego 424

78. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3, ul. Daszyńskiego 424

79. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

80. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

81. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

82. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

83. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

84. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36

85. Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 31, ul. Mickiewicza 65

86. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

87. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

88. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

89. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

90. Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

91. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

92. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

93. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

94. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

95. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a

96. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

97. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

98. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

99. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

100. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

101. Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Sikornik 48

102. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

103. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

104. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

105. Szpital Miejski Sp. z o.o., ul. Kościuszki 29

106. VITO-MED Sp. z o.o., ul. Radiowa 2

107. Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o., ul. Kościuszki 1

108. Centrum Onkologii Instytut Oddział w Gliwicach,  
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15

109. 
106 Szpital Wojskowy z Przychodnią  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej,  
ul. Zygmunta Starego 20

110. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Zygmunta Starego 19

111. Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, ul. Pszczyńska 100

112. Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, ul. Derkacza 10

113. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Kozielska 8

114. Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10
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ULICA Nr 
obwodu

15 Grudnia 6
22 Lipca 6

A
Agrestowa 37
Akacjowa 73
Akademicka 70
Aleja Korfantego 51
Aleja Majowa 22
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 16
Architektów 78
Arkońska 70
Armii Ludowej 23
Aronii 37
Asnyka 93
Astrów 76
Augustowska 79
Azalii 76

B
Baildona 66
Bajana 92
Bajkowa 82
Bałtycka 26
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 95
Barlickiego 44
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 31
Batorego Stefana 9
Bażancia 27
Bednarska 47
Begonii 76
Bekasa 100
Bereniki 13
Bernardyńska 36
Beskidzka 55
Białej Bramy 47
Białostocka 79
Biegusa 104
Bielska 79
Bienka 39
Bieszczadzka 63
Bluszczowa 37
Bławatków 76
Błękitna 29
Błogosławionego Czesława 65
Błonie 64
Bohaterów Getta Warszawskiego 45
Bojkowska wszystkie od nr 1 do nr  65E 90
Bojkowska wszystkie od nr 101 do końca 74
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 26
Bończyka 17
Borówkowa 3
Bożonarodzeniowa 30
Braci Grimm 82
Bracka 54
Broniewskiego 7
Brzozowa 73
Bursztynowa 23
Bujwida 28
Bydgoska 79
Bytomska 47
Bzów 27

C
Caro 81
Cechowa 33
Ceglarska 64
Centaura 12
Ceramików 77
Chałubińskiego 30
Chałupnicza 66
Chatka Puchatka 9
Chełmońskiego 38
Chełmska 79
Chemiczna 23
Chmielna 75
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska nieparzyste od nr 1 do nr 39 72
Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 28 72
Chorzowska nieparzyste od nr 41 do końca 73
Chorzowska parzyste od nr 30 do końca 73
Chudoby 44
Cicha 64
Ciesielska 78
Cieszyńska 27
Ciołkowskiego 7
Ciskaczy 55
Ciupków 83

Cmentarna 53
Cyraneczki 99
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 101
Czapli 101
Czarnieckiego 41
Czekanowskiego 30
Czeremchowa 37
Czerskiego 30
Częstochowska 71
Czołgowa 3
Czwartaków 25

D
Damrota 84
Darz Bór 12
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 do nr 57 20
Daszyńskiego parzyste od nr 58 do nr 150 26
Daszyńskiego nieparzyste od nr 59 do nr 149 85
Daszyńskiego wszystkie od nr 151 do nr 290 83
Daszyńskiego wszystkie od nr 300 do końca 77
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza (bez nr 10) 100
Dębowa 73
Diamentowa 23
Długa 86
Długosza 86
Dojazdowa 64
Dolna 64
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 32
Domeyki 30
Dożynkowa 74
Drozdów 98
Drzymały 62
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa parzyste od nr 20 do nr 48 48
Dworcowa nieparzyste od nr 21 do nr 41 48
Dworcowa nieparzyste od nr 43 do końca 45
Dworcowa parzyste od nr 50 do końca 45
Dworska 18
Dybowskiego 30
Dzierżona 95
Dziewanny 33
Dzionkarzy 56

E
Edisona 23
Eiffla 1
Ekonomistów 77
Elektryków 77
Elsnera 30
Esperantystów 29

F
Fabryczna 2
Fałata 38
Ficka 83
Fiołkowa 5
Fizyków 77
Floriańska 36
Folwarczna 36
Fornalskiej 94
Franciszkańska 68
Fredry 44
Frezji 76
Funka 27

G
Gagarina 21
Gajdy 73
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 8
Gankowa 63
Gaudiego 79
Gdańska 65
Gdyńska 30
Generała Andersa 25
Generała Bema 53
Generała Berbeckiego wszystkie do nr 5 46
Generała Berbeckiego wszystkie od nr 6 do końca 44
Generała Okulickiego 23
Generała Sikorskiego nieparzyste 1 do nr 49 62
Generała Sikorskiego parzyste od nr  2 do nr 76 62
Generała Sikorskiego nieparzyste od nr 51 do końca 55
Generała Sikorskiego parzyste od nr 78 do końca 55
Generała Zajączka 38
Geodetów 78
Gierymskiego 35
Gipsowa 97
Glebowa 75
Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 2

Gnieźnieńska 79
Goduli 63
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 82
Goplany 83
Gorkiego 9
Gorzołki 71
Goździkowa 76
Górna 64
Górników 64
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 22
Grabowa 73
Grabowskiego 28
Graniczna 27
Grażyny 73
Grażyńskiego 30
Grodeckiego 30
Grodowa 50
Gromadzka 54
Grottgera nieparzyste od nr 1 do nr 21a 36
Grottgera parzyste od nr 2 do nr 36 36
Grottgera nieparzyste od nr 23 do końca 38
Grottgera parzyste od nr 38 do końca 38
Gruszczyńskiego 46
Grzybowa 3
Gutenberga 79
Gwardii Ludowej 25
Gwarków 91
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 26
Hibnera 95
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 26
Hutnicza 68

I
Idy 73

J
Jabłoni 27
Jagiellońska 67
Jagodowa 3
Jałowcowa 27
Jana III Sobieskiego nieparzyste od nr 1 do 15 52
Jana III Sobieskiego parzyste od nr 2 do 18 52
Jana III Sobieskiego nieparzyste od nr 17 do końca 86
Jana III Sobieskiego parzyste od nr 20 do końca 86
Jana Pawła II 48
Jaracza 2
Jarzębinowa 37
Jasińskiego 93
Jaskółcza 98
Jasna 91
Jasnogórska 19
Jaworowa 73
Jedności wszystkie od nr 1 do nr 15 61
Jedności wszystkie od nr 17 do końca 60
Jesienna 58
Jesionowa 73
Jeżynowa 37
Jodłowa 73
Jondy 83
Jowisza 13
Junaków 94

K
Kaczyniec 50
Kadłubka 30
Kalinowa 37
Kaliska 79
Kanałowa 1
Kapliczna 73
Karolinki 26
Karpacka 63
Kasprowicza nieparzyste od nr 1 do nr 33 63
Kasprowicza parzyste od nr 2 do nr 26 63
Kasprowicza parzyste od nr 28 do końca 61
Kasprowicza nieparzyste od nr 35 do końca 61
Kasprzaka 80
Kasztanowa 18
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 86
Kielecka 79
Kilińskiego 95
Klasztorna 1
Klonowa 64
Kłodnicka 44
Kłosista 36
Kniejowa 12
Kniewskiego 95
Knurowska 75
Kochanowskiego wszystkie od nr 1 do nr 24 98
Kochanowskiego wszystkie od nr 25 do końca 92
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Kokoszki 100
Kolberga 35
Kolejarzy 43
Kolejowa 3
Kona 82
Konarskiego 71
Koniczynowa 75
Konopnickiej 44
Konwalii 76
Kopalniana 90
Kopernika wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 37
Korczoka 62
Kormoranów 104
Kosmonautów 6
Kosów 97
Kossaka 38
Kostki 65
Kosynierów 26
Koszalińska 79
Kościelna 46
Kościuszki 52
Kotlarska 32
Kowalska 32
Kownackiej 10
Kozielska nieparzyste od nr 1 do nr 3 20
Kozielska parzyste od nr 2 do nr 18 20
Kozielska nieparzyste od nr 5 do nr 59 21
Kozielska parzyste od nr 20 do nr 78 21
Kozielska nieparzyste od nr 61 do nr 115 24
Kozielska parzyste od nr 80 do nr 120 24
Kozielska nieparzyste od nr 117 do nr 207 81
Kozielska parzyste od nr 142 do nr 254 81
Kozielska wszystkie od nr 297 do końca 79
Kozłowska 26
Krakusa 39
Krasickiego 95
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 2
Krokusów 76
Królewskiej Tamy 66
Królowej Bony 48
Królowej Jadwigi 68
Krótka 46
Krucza 103
Kruczkowskiego 7
Krupnicza 50
Kruszynowa 37
Krzywa 68
Księdza Przyniczyńskiego 37
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska nieparzyste od 1 do nr 11  64
Kujawska parzyste od nr 2 do nr 12a 69
Kujawska od nr 200 do końca 62
Kukuczki 30
Kunickiego 95
Kurpiowska 30
Kusocińskiego 94
Kuźnicka 30
Kwiatowa 4

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 76
Legnicka 30
Lekarska 77
Lelewela 51
Leonarda da Vinci 1
Leszczynowa 37
Leśna 37
Lewkonii 76
Libelta 43
Ligocka 29
Ligonia 85
Ligustrowa 37
Liliowa 95
Limanowskiego 55
Lindego 73
Lipowa 43
Lisia 27
Literatów 10
Lompy 51
Lotników nieparzyste od nr 1 do nr 19 95
Lotników parzyste od nr 2 do nr 22 95
Lotników nieparzyste od nr 21 do końca  94
Lotników parzyste nr 24 do końca  90
Lubelska 79
Lubliniecka 36
Luksemburg 8
Lutycka 70
Lwowska 79

Ł
Łabędzka  nieparzyste od nr 1 do nr 11 23
Łabędzka  parzyste od nr 2 do nr 26 23
Łabędzka  nieparzyste od nr 13 do końca 80
Łabędzka  parzyste od nr 28 do końca 80
Łanowa 75

Łąkowa 75
Łowicka 30
Łódzka 79
Łukasiewicza 30
Łużycka 69

M
Magnolii 76
Majakowskiego 5
Makowskiego 38
Maków 76
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 38
Malinowa 37
Malinowskiego 52
Mała 85
Małopolska 30
Marksa 9
Marynarska 78
Marzanki 98
Mastalerza 33
Matejki 47
Mazowiecka 30
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 7
Mewy 99
Miarki 51
Michałowskiego 38
Mickiewicza 85
Mielęckiego 19
Mieszka I 26
Mikołowska 48
Miła 2
Miodowa 75
Mitręgi 45
Mleczna 47
Młodego Górnika 55
Młodego Hutnika 72
Młodopolska 58
Młodych Patriotów 96
Młodzieżowa 61
Młyńska 51
Modrzejewskiej 65
Moniuszki 71
Morcinka 7
Morska 26
Mościckiego 27
Murarska 1
Myśliwska wszystkie do nr 23 17
Myśliwska wszystkie od nr 24 do końca 27

N
Na Filarze 63
Na Łuku 30
Na Miedzy 36
Na Piasku 45
Na Skarpie 52
Na Wzgórzu 86
Na Zbiegu 37
Nad Bytomką 73
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 3
Nad Torami 18
Nadbrzeżna 63
Nadrzeczna 22
Nałkowskiej 4
Narcyzów 5
Narutowicza 5
Nasyp 45
Nauczycielska 78
Niedbalskiego 81
Niedurnego 55
Niemcewicza 7
Niepaszycka 1
Niezapominajki 76
Noakowskiego 18
Nobla 79
Norwida 84
Nowa 94
Noworoczna 30
Nowy Świat 87

O
Obotrycka 89
Obrońców  Westerplatte 29
Obrońców Pokoju 28
Obwód Odrębny – DPS Pszczyńska
Obwód Odrębny – DPS Derkacza
Obwód Odrębny – DPS Zygmunta Starego
Ociepki 80
Odlewników 66
Odrowążów nieparzyste od nr 1 do nr 71F 63
Odrowążów parzyste od nr 2 do nr 118 63
Odrowążów nieparzyste od nr 73 do końca 53
Odrowążów parzyste od nr 120 do końca 53
Oficerska 78
Ogrodowa 27
Okopowa 45
Okrężna 64
Okrzei 39

Olchowa 97
Oleśnickiego 85
Olimpijska 4
Olszewskiego 27
Olsztyńska 79
Olszynki 66
Omańkowskiej 30
ONZ 28
Opawska 98
Opla 1
Opolska 41
Orchidei 76
Oriona 12
Orkana 83
Orląt Śląskich 31
Orlickiego 19
Orłów 104
Orzechowa 27
Orzeszkowej 26
Ossolińskich 10
Ossowskiego 95
Oświęcimska 2
Owczarska 18
Owocowa 36
Owsiana 20

P
Paderewskiego 29
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 64
Panufnika 30
Parkowa 75
Partyzantów 8
Paska 30
Patrolowa 31
Paulińska 66
PCK 28
Perkoza 102
Perseusza 14
Piaseckiego 29
Piaskowa 7
Piastowska 93
Piekarska 78
Pietrusińskiego 95
Piękna 2
Pionierów 17
Piramowicza 71
Piwna 45
Plac Grunwaldzki 86
Plac Inwalidów Wojennych 46
Plac Jaśminu 76
Plac Krakowski 70
Plac Mariacki 54
Plac Marszałka Piłsudskiego 46
Plac Mickiewicza 51
Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 45
Plac Rzeźniczy 46
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 23
Plebańska 46
Plebiscytowa 19
Pliszki 100
Plonowa 75
Płocka 79
Płowiecka 26
Pocztowa 64
Pod Borem 12
Podlesie 37
Podmokła 1
Pod Murami 47
Poezji 10
Pogodna 61
Pokoju 1
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 36
Południowa 83
Pomorska 30
Poniatowskiego 39
Portowa 18
Porzeczkowa 37
Powroźnicza 32
Powstańców Warszawy 46
Poziomkowa 3
Poznańska 62
Prawników 77
Prozy 10
Prusa 86
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 46
Przedwiośnie 56
Przemyska 79
Przemysłowa 18
Przewozowa 65
Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 18
Przydrożna 29
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ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu

Przyniczyńskiego Księdza 37
Przyszłości nieparzyste od nr 1 do nr 21 60
Przyszłości parzyste od nr 2 do nr 40 60
Przyszłości nr 23 i 25 i od 42 do końca 57
Przyszowska 8
Pszczyńska nieparzyste od nr 1 do 131 88
Pszczyńska parzyste od nr 2 do 198 (bez 100) 89
Pszczyńska nieparzyste od nr 133 do końca 64
Pszczyńska parzyste od nr 200 do końca 64
Pszenna 1
Pukasa 27
Pułaskiego 7
Pusta 54
Puszkina 85

R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 26
Radomska 79
Radosna 4
Rapackiego 28
Ratowników Górniczych 90
Reja 63
Rejtana 7
Reymonta 54
Rębaczy 55
Robotnicza 66
Rodzinna 8
Rogera 37
Rogozińskiego 30
Rolna 38
Rolników wszystkie do nr 129 74
Rolników wszystkie od nr 130 do końca 75
Rostka 37
Równa 95
Różana 5
Rutkowskiego 95
Rybacka 77
Rybitwy 99
Rybnicka nieparzyste do nr 11 98
Rybnicka nieparzyste od nr 11a do końca 97
Rybnicka parzyste do nr 14 98
Rybnicka parzyste od nr 16 do końca 97
Rydygiera 95
Rymera 64
Rynek 47
Rzeczycka 1
Rzeszowska 79

S
Sadowa 80
Samotna 64
Sandomierska 79
Sarnia 27
Satelity 7
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 95
SDKPiL 82
Siedlecka 79
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sieronia 81
Sikornik 99
Sikory 38
Skalskiego 82
Skarbnika 54
Skargi 84
Skibińskiego 82
Składowa 32
Skłodowskiej-Curie 69
Skowrończa 98
Skowrońskiego 38
Słoneczna 83
Słowackiego 84
Snopowa 74
Sobieskiego – patrz Jana III Sobieskiego
Sobótki 88
Sojki 1
Sokoła 17
Solskiego 49
Sołtysa 30
Sołtysia 62
Sopocka 79
Sowińskiego 26
Spacerowa 74
Spokojna 2
Sportowa 65
Spółdzielcza 43
Srebrna 23
Stabika 54
Stalmacha 48
Stanisławowska 79
Starogliwicka wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Starogliwicka wszystkie od nr 101 do końca 80
Staromiejska 1
Staszica 63
Stefana Batorego 9

Stepowa 30
Storczyków 76
Strażacka 3
Stryjska 79
Strzelców Bytomskich nieparzyste nr 1 do 61 4
Strzelców Bytomskich parzyste od nr 2 do  70 4
Strzelców Bytomskich nieparzyste od nr 63 do końca 3
Strzelców Bytomskich parzyste od nr 72 do końca 3
Strzeleckiego 30
Strzelnicza 27
Studzienna 46
Stwosza 37
Styczyńskiego 20
Sudecka 63
Sylwestrowa 30
Syriusza 13
Szara 67
Szarych Szeregów 96
Szczecińska 26
Szczepanowskiego 66
Szczęść Boże 54
Szenwalda 10
Szkolna 46
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 23
Szobiszowicka 32
Sztabu Powstańczego 31
Sztygarska 55
Szybowa 63
Szymanowskiego 30

Ś
Śląska 30
Śliwki 18
Ślusarska 32
Śniadeckich 30
Średnia 46
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 34
Świętego Brata Alberta 75
Świętego Huberta 30
Świętego Jacka 64
Świętego Józefa 64
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka wszystkie do nr 5 43
Świętego Marka wszystkie od  6 do końca 38
Świętego Michała 56
Świętego Urbana 18
Świętego Wojciecha 27
Świętej Anny 66
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 65
Świętej Elżbiety 72
Świętej Katarzyny 67
Świętej Małgorzaty 32
Świętojańska nieparzyste od nr 1 do nr 37 33
Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 33
Świętojańska nieparzyste od nr 39 do końca 35
Świętojańska parzyste od nr 48 do końca 35
Świętokrzyska 51

T
Targosza 80
Targowa 43
Tarninowa 37
Tarnogórska nieparzyste od nr 1 do nr 69 42
Tarnogórska parzyste od nr 2 do nr 78 42
Tarnogórska nieparzyste od nr 71 do nr 151 37
Tarnogórska parzyste od nr 80 do nr 150 37
Tarnogórska parzyste od nr 174 do końca 30
Tarnogórska nieparzyste od nr 189 do końca 30
Tarnopolska 79
Tatrzańska 54
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 78
Topolowa 73
Toruńska 95
Toszecka wszystkie od nr 1 do nr 85 32
Toszecka wszystkie od nr 86 do nr 100 17
Toszecka wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka wszystkie od nr 170 do końca 3
Towarowa 73
Traktorzystów 77
Traugutta 41
Trzech Króli 30
Tulipanów 76
Tuwima 9
Tylna 56

U
Udzieli 35
Ułańska 26
Urodzajna 75
Ustroń 97
Uszczyka 18

W
Wadowicka 79
Waliszewskiego 35

Wałbrzyska 79
Wandy 39
Warmińska 30
Warszawska 34
Waryńskiego 9
Warzywna 75
Wasilewskiej 2
Wawelska 54
Wazów 10
Wesoła 80
Węglowa 54
Widokowa 81
Wieczorka 51
Wiejska 80
Wielicka 62
Wielkanocna 30
Wielkiej Niedźwiedzicy 17
Wielkopolska 30
Wieniawskiego 9
Wiertnicza 18
Wierzbowa 2
Wigilijna 30
Wilgi 103
Willowa 81
Wiosenna 1
Wiślana 59
Wiśniowa 27
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 49
Wodna 47
Wolności 5
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 70
Wróblewskiego 40
Wrzosowa 4
Wschodnia 56
Wspólna 1
Wujka 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 46
Wyczółkowskiego wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Wyczółkowskiego wszystkie od nr 101 do końca 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego wszystkie numery nieparzyste 22
Wyspiańskiego wszystkie numery parzyste 19

Z
Zabrska 68
Zachodnia 83
Zacisze 1
Zajęcza 27
Zakątek Leśny 4
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 29
Zamkowa 1
Zamojska 79
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 86
Zawodna 54
Zbożowa 18
Zgrzebnioka 30
Zielna 74
Zielińskiego 5
Zielona 81
Zielone Wzgórze 83
Ziemięcicka 3
Ziemowita 48
Ziębia 98
Zimnej Wody 71
Zimorodka 99
Złota 23
Zubrzyckiego 92
Związkowa 63
ZWM 91
Zwycięstwa nieparzyste od nr 1 do nr 21 46
Zwycięstwa parzyste od nr 2 do nr 28 46
Zwycięstwa nieparzyste od nr 23 do końca 44
Zwycięstwa parzyste od nr 30 do końca 44
Zygmunta Starego (bez nr 19) 50
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 81

Ż
Żabińskiego 82
Żeleńskiego-Boya 10
Żeńców 74
Żernicka 30
Żeromskiego 61
Żółkiewskiego 40
Żurawia 102
Żwirki i Wigury 96
Żytnia 74
Żywiecka 79
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NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

9 lipca 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
 odbędą się przetargi  

na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

1. O godz. 12.00 rozpocznie się II ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
27 czerwca 2100 r. 20/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy al. Wojcie-
cha Korfantego 17, usytuowanego w budynku oficy-
ny (parter), z wejściem z podwórza nieruchomości  
– o pow. 41,14 m2, składającego się z 2 pomieszczeń 
oraz 2 korytarzy. Lokal mieści się w 4-kondygnacyj-
nym budynku z poddaszem użytkowym, składają-
cym się z 19 lokali mieszkalnych, 2 lokali użytkowych  
i 7 garaży, położonym na działce nr 519, obręb Stare 
Miasto, o pow. 1348 m2, zapisanym w KW 21474. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
20/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. W pierwszym przetargu, 
który odbył się 30 kwietnia 2010 r., nie wyłoniono 
nabywców. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 92 800,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1449,25 zł + 22% 
VAT, tj. 1768,09 zł
Wadium: 9280,00 zł
Minimalne postąpienie: 930,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
1 lipca 2010 r. w godzinach od 9.00 do 9.15.

2. O godz. 12.30 rozpocznie się I ustny nieograni-
czony przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 6a wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
27 sierpnia 2103 r. 56/1000 udziału w nieruchomo-
ści gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Górnych Wałów 8, z wejściem z klatki schodowej  
w oficynie (III piętro) – o pow. 56,18 m2, składającego 
się z 1 pokoju, przedpokoju, kuchni i łazienki z WC. 
Lokal mieści się w budynku składającym się z 11 lo-
kali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 724, obręb Stare Miasto, o pow. 407 m2, 
zapisanym w KW 24081. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 56/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nierucho-
mości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.  

Cena wywoławcza nieruchomości: 116 000,00 zł, w tym:  
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1390,50 zł + 22% 
VAT, tj. 1696,41 zł
Wadium: 11 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1160,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
1 lipca 2010 r. w godzinach od 9.30 do 9.45.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
27 sierpnia 2103 r. 30/1000 udziału w nieruchomo-
ści gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Górnych Wałów 8, z wejściem z klatki schodowej  
w oficynie – o pow. 30,10 m2 składającego się z 1 po-
mieszczenia usytuowanego w piwnicy budynku oraz 
jednego pomieszczenia usytuowanego na parterze 
budynku. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 11 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, 
położonym na działce nr 724, obręb Stare Miasto, 
o pow. 407 m2, zapisanym w KW 24081. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 30/1000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 

od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspól- 
nota mieszkaniowa.  

Cena wywoławcza nieruchomości: 66 500,00 zł, w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 744,75 zł + 22% 
VAT, tj. 908,60 zł
Wadium: 6650,00 zł
Minimalne postąpienie: 670,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
1 lipca 2010 r. w godzinach od 9.30 do 9.45.

4. O godz. 13.30 rozpocznie się II ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr XIV wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 17 lipca 2101 r. 70/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy Czajki 3-5. 
Nieruchomość zabudowana jest dwoma budynkami: 
2-kondygnacyjnym budynkiem nr 3 oraz 1-kon-
dygnacyjnym budynkiem nr 5, składającymi się  
z 13 lokali użytkowych, położonymi na działkach 
nr 737, 738, obręb Sikornik, o pow. 1207 m2, zapi-
sanymi w KW GL1G/00059681/2. Lokal użytkowy  
nr XIV o pow. 67,40 m2, położony jest na I piętrze bu-
dynku nr 3 z wejściem z klatki schodowej od podwó-
rza. Lokal składa się z 3 pomieszczeń użytkowych. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
70/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota lokali użytkowych. W pierwszym prze-
targu, który odbył się 7 maja 2010 r., nie wyłoniono 
nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 139 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 3844,75 zł + 22% 
VAT, tj. 4690,60 zł
Wadium: 13 900,00 zł
Minimalne postąpienie: 1390,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
28 czerwca 2010 r. w godzinach od 13.40 do 14.00.

5. O godz. 14.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr V wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie do 17 lipca  
2101 r. 120/1000 udziału w nieruchomości grunto-
wej, położonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 3-5. 
Nieruchomość zabudowana jest dwoma budynkami: 
2-kondygnacyjnym budynkiem nr 3 oraz 1-kon-
dygnacyjnym budynkiem nr 5, składającymi się  
z 13 lokali użytkowych, położonymi na działkach  
nr 737, 738, obręb Sikornik, o pow. 1207 m2, zapisa-
nymi w KW GL1G/00059681/2. Lokal użytkowy nr V  
o pow. 115,90 m2 położony jest na parterze budynku 
nr 3 i posiada 3 niezależne wejścia. Lokal składa 
się z 6 pomieszczeń, WC oraz korytarza. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 120/1000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
lokali użytkowych. W pierwszym przetargu, który 
odbył się 21 maja 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 248 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 6591,00 zł + 22% 
VAT, tj. 8041,02 zł
Wadium: 24 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 2480,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
28 czerwca 2010 r. w godzinach od 14.00 do 14.20.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  
nieruchomościami (t.j. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.)

ogłasza
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność  
gminy Gliwice z ceną wywoławczą obniżoną o 10%

1. Lokalizacja: ul. Jana Długosza 2, Gliwice.

2. Oznaczenie nieruchomości według da-
nych z ewidencji gruntów i KW:
Nieruchomość zabudowana obejmująca dział-
kę 1285, obręb Nowe Miasto, dla której prowa-
dzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księga wieczysta nr KW GL1G/00031807/0.

3. Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana położona w Gli-
wicach przy ul. Jana Długosza 2 w obrębie 
Nowe Miasto, obejmująca działkę nr 1285  
o pow. 0,0484 ha, zabudowana budynkiem  
o funkcji mieszkalnej o pow. użytkowej  
401,57 m². Budynek w zabudowie bliźniaczej. 
Działka o kształcie regularnym, ukształtowanie 
terenu płaskie. Dojazd do nieruchomości od-
bywa się bezpośrednio od ul. Jana Długosza. 
W bliskim sąsiedztwie zabudowa mieszkanio-
wa (kamienice) w zabudowie zwartej wraz  
z lokalami użytkowymi na kondygnacji par-
terowej budynków oraz zabudowa użytecz-
ności publicznej. Stan techniczny budynku 
do remontu.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w tere-
nie. Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 18 czerwca 2010 r., 2 lipca  
2010 r., 23 lipca 2010 r. w godz. 14.30-15.00 
oraz 4 sierpnia 2010 r. w godz. 15.00-15.30. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiąza-
nia wobec nieruchomości:
Nieruchomość wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części miasta obej-
mującego Centrum i Śródmieście, tzw. central-
ne tereny miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia  
2005 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 14 z 15 
lutego 2006 r., poz. 481) teren położony  
w Gliwicach przy ul. Jana Długosza, obejmują-
cy działkę nr 1285, obręb Nowe Miasto, ozna-
czony jest symbolem 40 MW – co oznacza: 
tereny mieszkaniowo-usługowe o wysokiej 
intensywności zabudowy. Przedmiotowy 
teren objęty jest w całości zasięgiem Strefy 
„B3” – pośredniej ochrony konserwatorskiej. 
Budynek objęty jest ochroną konserwatorską 
na mocy prawa miejscowego, natomiast nie 
jest wpisany do rejestru zabytków wojewódz-
twa śląskiego.
Określenie technicznych warunków podłącze-
nia do sieci uzbrojenia terenu oraz zapewnie-
nie dostawy mediów określą dysponenci sieci 
na wniosek i koszt przyszłego właściciela.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i mi-
nimalne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
953 208,90 zł
Minimalne postąpienie: 9600,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU 
nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.) 
nieruchomość zwolniona od opodatkowania 
podatkiem VAT.

7. Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 13 sierpnia 2010 r. 
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254. 
I ustny przetarg nieograniczony przeprowa-
dzony został 13 kwietnia 2010 r. i zakończył  
się wynikiem negatywnym. Cena wywoławcza 
w I przetargu wynosiła 1 059 121,00 zł.

8. Wadium:
Wadium w wysokości 96 000,00 zł nale-
ży wnieść w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z za-
znaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
nieruchomość przy ul. Jana Długosza 2 oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
9 sierpnia 2010 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieru-

chomości w przypadku uczestnika, który 
wygra przetarg;

• zwrotowi pozostałym uczestnikom  
w terminie do 3 dni od dnia rozstrzygnię- 
cia przetargu na wskazane konto banko-
we;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi  
bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanym w zawia-
domieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym ter-

minie i wysokości oraz okazanie komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu 
dowodu wniesienia wadium;

• okazanie dowodu osobistego osoby obec-
nej na przetargu;

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu 
notarialnego lub sporządzone w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego w przypad-
ku pełnomocnika osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w ciągu 3 miesięcy przed 
przetargiem) odpis z Krajowego Rejestru 
Sądowego (w przypadku osoby prawnej) 
lub aktualne (wydane w ciągu 3 miesięcy 
przed przetargiem) zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej  
(w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu 
notarialnego w przypadku pełnomocnika 
osoby prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków do 
dokonywania czynności przetargowych ko-
nieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomoc-
nictwem drugiego, zawierającym zgodę na 
odpłatne nabycie nieruchomości.
Obywatele lub przedsiębiorcy niebędący 
członkami Europejskiego Obszaru Gospo-
darczego zobowiązani są przed spisaniem 
notarialnej umowy sprzedaży przedłożyć 
zgodę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji na nabycie nieruchomości.

10. Dodatkowe informacje:
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta miasta Gli- 
wice nr PM-4345/09 z 7 sierpnia 2009 r.  
w sprawie sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu nieruchomości prze-
znaczonej do zbycia, która objęta jest niniej-
szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej 
nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 
2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.).
10.2. Organizator przetargu zawiadomi oso-
bę ustaloną jako nabywca nieruchomości  
o miejscu i terminie zawarcia umowy sprze- 
daży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin 
nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia doręcze-
nia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do zapłaty wylicytowanej ceny nie 
później niż 2 dni przed dniem zawarcia umo-
wy przenoszącej własność z zastrzeżeniem,  
iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej 
na rachunku gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do 
nieruchomości oraz ujawnieniem tych praw  
w księdze wieczystej pokrywa nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona 
do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego uchwałą Rady Miejskiej  
nr XXV/819/2009 z 4 czerwca 2009 r. w spra- 
wie wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości zabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ul. Długosza 2 w obrębie Nowe Miasto, 
obejmującej działkę nr 1285 stanowiącej 
własność miasta Gliwice oraz zgodnie z za-
rządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-
4345/09 z 7 sierpnia 2009 r. zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-4832/09  
z 3 listopada 2009 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w zakładce Ogłoszenia i komunikaty/Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
10.7. Prezydent miasta zastrzega sobie pra-
wo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t. j. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 
ze zm.).
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad okre-
ślonych w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzenia przetargów i roko-
wań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r. 
nr 207. poz. 2108 ze zm.). 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do  
5 lipca 2010 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski 
SA nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data 
wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 5 lipca 2010 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Po-
dawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących 
dokumentów, w przypadku:
1.  spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgodność  

z oryginałem aktualnego odpisu z KRS;
2.  spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność  

z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalno-
ści gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświadczeń 
wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na ich repre-
zentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji 
przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, na-
tomiast osoby działające w imieniu innych osób dodatkowo 
pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez ofe-

renta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy-

grają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w ter-

minie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  

z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na  
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat  
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka- 
niowej, tel. 32/239-11-19, wew. 131 lub 32/239-12-74,  
wew. 131.
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Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

u działka nr 618/6, obręb Żerniki Las, o powierzchni 0,0903 ha, 
położona na wschód od ul. Kuźnickiej 
Termin przetargu: 29 czerwca 2010 r. o godzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 216 666,44 zł
Wadium: 21 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2170,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
23 czerwca 2010 r. 

u działka nr 618/7, obręb Żerniki Las, o powierzchni 0,0859 ha, 
położona na wschód od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 29 czerwca 2010 r. o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 205 928,20 zł
Wadium: 20 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2060,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
23 czerwca 2010 r. 

u działka nr 618/8, obręb Żerniki Las, o powierzchni 0,0816 ha, 
położona na wschód od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 30 czerwca 2010 r. o godzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 195 433,76 zł
Wadium: 19 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1960,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
24 czerwca 2010 r. 

u działka nr 618/9, obręb Żerniki Las, o powierzchni 0,0867 ha, 
położona na wschód od ul. Kuźnickiej 
Termin przetargu: 30 czerwca 2010 r. o godzinie 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 207 294,40 zł
Wadium: 20 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2080,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
24 czerwca 2010 r. 

NIERUCHOMOŚCI

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Błogosławionego Czesława 82, lokal nr 2 o pow. 47,26 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, łazienka z WC, przynależna piwnica 
Termin przetargu: 18 czerwca 2010 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 000,00 zł
Wadium: 7600,00 zł
Wniesienie wadium do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Zabrska 24, lokal nr 7 o pow. 81,57 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój, przynależne 2 piwnice
Termin przetargu: 18 czerwca 2010 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 114 500,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Wniesienie wadium do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Pszczyńska 179, lokal nr 3 (I piętro), o pow. 60,90 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, przynależna piwnica
Termin przetargu: 18 czerwca 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 85 600,00 zł
Wadium: 8600,00 zł
Wniesienie wadium do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Pszczyńska 65a, lokal nr 12 (III piętro), o pow. 151,65 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, spiżarka, przedpokój, łazienka z WC, komórka
Termin przetargu: 18 czerwca 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 238 000,00 zł
Wadium: 23 800,00 zł
Wniesienie wadium do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Daszyńskiego 1 – Sobieskiego 2 (II piętro), o pow. 106,34 m2,  
3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, komórka oraz przedpokój
Termin przetargu: 25 czerwca 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 166 000,00 zł
Wadium: 16 600,00 zł
Wniesienie wadium do 21 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Daszyńskiego 58-58A (I piętro), o pow. 49,77 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC przedpokój 
Termin przetargu: 25 czerwca 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 161 741,00 zł
Wadium: 16 200,00 zł
Wniesienie wadium do 21 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Fornalskiej 14, lokal nr 1 (parter), o pow. 87,19 m2, 4 pomieszczenia, 
WC, klatka schodowa, część lokalu o pow. 24,23 m2 w piwnicy
Termin przetargu: 18 czerwca 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 250 400,00 zł
Wadium: 25 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 2510,00 zł
Wniesienie wadium do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Fornalskiej 10, lokal nr 2 (parter) o pow. 143,20 m2, 7 pomieszczeń,  
2 korytarze, 2 WC
Termin przetargu:  18 czerwca 2010 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 505 400,00 zł
Wadium: 50 000,00 zł
Wniesienie wadium do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Zabrska 16, lokal nr 2 (parter) o pow. 35,09 m2, sala sprzedaży,  
magazyn, pomieszczenie zaplecza, WC
Termin przetargu: 18 czerwca 2010 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 68 000,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium do 14 czerwca 2010 r. 

mieszkalne

użytkowe

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach 
przy ulicy Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice, 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone 

przy ulicach:

1. Plac Jaśminu 13, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 36,93 m2, składający się  
z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną – do wymiany, wodno-kanalizacyjną, 
instalacja kanalizacyjna – odpływ od umywal-
ki, brak WC, brak ogrzewania. Stan techniczny  
– lokal do remontu. Nieruchomość przy Pl. Ja-
śminu 13 stanowi 100% gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

2. ul. Góry Chełmskiej 1/1, parter 
(wejście do lokalu z klatki schodowej), lokal 
użytkowy o powierzchni 26,93 m2, składający 
się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – do wymiany, wodno-kanalizacyj-
ną, WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan tech-
niczny – lokal do remontu. Nieruchomość przy  
ul. Góry Chełmskiej 1 w samoistnym posiadaniu 
gminy Gliwice. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

3. Plac Piastów 8, parter, lokal użyt-
kowy powierzchni 57,13 m2, składający się  
z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – do naprawy, wodno-kanalizacyjną,  
WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan techniczny 
– lokal do remontu. W nieruchomości przy Placu 

Piastów 8 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa 
– przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 12,00 zł
Wadium: 2057,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
1,20 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.
Do lokalu przynależy piwnica o pow. 10,63 m2 
x 2,00 zł = 21,26 zł + VAT 4,68 zł = 25,94 zł mie-
sięcznie.

4. ul. Daszyńskiego 17, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 28,41 m2, składający 
się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
brak ogrzewania. Stan techniczny lokalu – dobry. 
W nieruchomości przy ul. Daszyńskiego 17 funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 11,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
1,10 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

5. ul. Królowej Jadwigi 6, oficyna, par-
ter, lokal użytkowy o powierzchni 21,89 m2, 
składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną – do wymiany, wodno-
kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – do remontu. Nierucho-
mość przy ul. Królowej Jadwigi 6 of. w samoist-
nym posiadaniu gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,50 zł
Wadium: 1000,00 zł

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

6. ul. Zimnej Wody 5, oficyna, parter, lo-
kal użytkowy o powierzchni 92,48 m2, składają-
cy się z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – do wymiany, wodno-kanalizacyj-
ną, WC w lokalu, brak ogrzewania – brak. Stan 
techniczny – lokal do remontu. Nieruchomość 
przy ul. Zimnej Wody 5, oficyna stanowi 100% 
gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 9,00 zł
Wadium: 2497,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

7. ul. Na Piasku 3, parter, lokal użytko-
wy o powierzchni 243,05 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń. Informacja o instalacjach: in-
stalacja elektryczna – do wymiany, brak instalacji 
wodno-kanalizacyjnej, brak WC i ogrzewania. Stan 
techniczny – lokal do remontu. W nieruchomo-
ści przy ul. Na Piasku 3 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa – przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 5833,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0 ,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.
Uwaga: Oddanie w najem lokalu na czas określo-
ny do 31 grudnia 2013 r. – zgodnie z zarządze-
niem prezydenta miasta Gliwice.

I PRZETARG

II PRZETARG

8. ul. Zwycięstwa 31, oficyna, I piętro, 
lokal użytkowy o powierzchni 74,04 m2, skła-
dający się z 9 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC 
w lokalu, ogrzewanie akumulacyjne. Stan tech-
niczny lokalu – dostateczny. W nieruchomości 
przy ul. Zwycięstwa 31 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa – przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 9,50 zł
Wadium: 2110,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,95 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

9. ul. Pszczyńska 1, oficyna, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 125,71 m2, składający 
się z 9 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – do wymiany, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, brak ogrzewania. Stan technicz-
ny – lokal do remontu. W nieruchomości przy  
ul. Pszczyńskiej 1 funkcjonuje wspólnota miesz-
kaniowa.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 7,00 zł
Wadium: 2640,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

10. ul. Daszyńskiego 8/15 oficyna, 
parter (wejście do lokalu od strony po-
dwórka z klatki schodowej), lokal użytkowy  
o powierzchni 48,21 m2, składający się z 3 po-
mieszczeń. Informacja o instalacjach: elektryczna 
– do wymiany, brak niezależnego zasilania – lokal 
podłączony do instalacji elektrycznej lokalu (wej-
ście z bramy wjazdowej), brak instalacji wodno-
kanalizacyjnej, brak WC, brak ogrzewania. Stan 
techniczny – lokal do remontu. Nieruchomość 
przy ul. Daszyńskiego 8 w samoistnym posiadaniu 
gminy Gliwice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 6,50 zł
Wadium: 1000,00 zł

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
0,65 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.

8. ul. Rolników 86, parter, lokal użytko- 
wy o powierzchni 63,20 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, brak WC, brak 
ogrzewania. Stan techniczny – lokal do remontu. 
W nieruchomości przy ul. Rolników 86 funkcjo-
nuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 6,50 zł
Wadium: 1232,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
0,65 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%.
Do lokalu przynależy komórka o pow. 13,86 m2 
x 2,00 zł = 27,72 zł + VAT 6,10 zł = 33,82 zł mie-
sięcznie.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 29 czerwca 2010 r. (wtorek) od godz. 9.00 do godz. 10.30 
według kolejności adresów lokali podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310, 
II piętro – ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 11. Przetargi 
rozpoczną się 29 czerwca 2010 r. o godz. 11.00 przy ul. Dolnych Wałów 11,  
III piętro, w pokoju 310.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kserokopii,
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi 

lokalu, treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik 
nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między 
innymi podatku, najmu dzierżawy (załącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki 
cywilnej, jeśli taką zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu,

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za zgod-
ność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice, nr 20 1050 
1285 1000 0022 2649 4546.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy 
najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali 
Użytkowych pok. 312 ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11, III piętro 
w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości  
oraz oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu  
w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, 

musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe no-
tarialnie poświadczone upoważniające ją do podejmowania czynności 
prawnej w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden 
lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia 

umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,
• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu  

z przetargu,
• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał, nie podpisze umowy 

najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel  
in blanco opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu. Prace remon-
towe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowa-
nia najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie  
z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 18 czerwca 
2010 r. (piątek).
1. Plac Jaśminu 13, parter – godz. 8.00- 8.15
2. ul. Góry Chełmskiej 1/1, parter – godz. 10.30-10.45
3. Plac Piastów 8, parter – godz. 11.40-11.55
4. ul. Daszyńskiego 17, parter – godz. 9.30-9.45
5. ul. Królowej Jadwigi 6, oficyna parter – godz. 11.00-11.15
6. ul. Zimnej Wody 5, oficyna, parter – godz. 13.10-13.25
7. ul. Na Piasku 3, parter – godz. 12.00-12.15
8. ul. Zwycięstwa 31, oficyna, I p. – godz. 9.00-9.15
9. ul. Pszczyńska 1, oficyna, parter – godz. 12.30-12.45
10. ul. Daszyńskiego 8/15, oficyna, parter – godz. 9.55-10.10
11. ul. Rolników 86, parter – godz. 8.30-8.45
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Przedszkole Miejskie nr 20 w Gliwicach,  
ul. Pszczyńska 18

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty 

budowlane pod nazwą:

Zadanie nr 1: Roboty remontowo-budowlane  
sanitariatów i pomieszczeń przedszkolnych.

Zadanie nr 2: Roboty remontowo-budowlane części 
ogrodzenia posesji przedszkola.

Zadanie nr 3: Remont pokrycia dachu budynku 
przedszkola.

Termin składania ofert: 11 czerwca 2010 r. do godz. 12.30.
Termin otwarcia ofert: 11 czerwca 2010 r. o godz. 12.45. 

Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 40 w Gliwicach, ul. Sienkiewicza 9

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

remont elewacji budynku przedszkola – etap 1.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2010 r. o godz. 9.15.

Przedszkole Miejskie nr 18 w Gliwicach,  
ul. Brzozowa 50

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

remont izolacji ścian fundamentowych zewnętrznych 
budynku przedszkola.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2010 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2010 r. o godz. 13.15.

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania na

wykonanie remontu instalacji technologicznej  
w przepompowni ścieków na terenie PKM, Sp. z o.o.  

w Gliwicach ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 25 czerwca 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 25 czerwca 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych  

według procedur określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

►	Dostawę i montaż kompaktowych stacji wymienni-
ków ciepła w roku 2010.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2010 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2010 r. o godz. 12.30.

►	Dostawę materiałów preizolowanych.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2010r do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2010r o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 
według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

roboty budowlane w zakresie usuwania awarii, 
remontów, przebudowy i modernizacji sieci wodo-

ciągowej i kanalizacyjnej oraz obiektów  
i urządzeń wod.-kan., a także robót odtworzenio-

wych nawierzchni na terenie działalności  
PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 czerwca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 czerwca 2010 r. o godz. 10.00.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wy-
dział Planowania Przestrzennego, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 
21, od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32/239-
12-56, faks +48 32/231-27-25, za zaliczeniem poczto-
wym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10,00 zł

Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
Zamówienie obejmuje opracowanie projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu położonego po północ-
no-wschodniej stronie ulicy Pszczyńskiej, w rejonie 
węzła „Gliwice-Sośnica” – na podstawie uchwały  
nr XXXII/985/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 11 lutego 2010 r.
Zakres zamówienia:
a) sporządzenie tekstu i rysunku planu zgodnie  
z obowiązującą ustawą z 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU nr 80, 
poz. 717 z późn. zm.) w zakresie ustalonym w art. 15 
tej ustawy i w rozporządzeniu ministra infrastruktury 
z 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakre-
su projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego (DzU nr 164, poz. 1587) oraz zgodnie 
z przepisami innych ustaw związanych z problematyką 
planowania przestrzennego;
b) opracowanie prognozy oddziaływania na śro-
dowisko przyrodnicze wraz z pisemną informacją,  
w jaki sposób i w jakim zakresie zostały uwzględnione 
w projekcie planu ustalenia zawarte w prognozie 
oddziaływania na środowisko – spełniających wy-
magania określone w ustawie z 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(DzU nr 199, poz. 1227);
c) sporządzenie prognozy skutków finansowych 
uchwalenia planu, uwzględniającej wymagania 
rozporządzenia ministra infrastruktury z 26 sierpnia  
2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego (DzU nr 164, poz. 1587);
d) kompletowanie dokumentacji formalnoprawnej dla 
projektu planu w ciągu całego okresu jego sporządza-
nia, zgodnie z rozporządzeniem ministra infrastruktury 
z 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego (DzU nr 164, poz. 1587);
e) skoordynowanie ustaleń projektu planu w rejonie 
granic jego opracowania z zapisami obowiązujących 
planów sąsiednich;
f ) doprowadzenie do opublikowania uchwały ws. 
przedmiotowego planu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego;
g) opracowanie projektu planu w wersji elektronicznej 
w formacie DGN lub RDL, na nośniku magnetycznym 
oraz doprowadzenie do jego poprawnego działania 
na sprzęcie i oprogramowaniu będącym w posiadaniu 
zamawiającego.
Wymagane jest opracowanie przedmiotu zamó-
wienia etapami – zgodnie z harmonogramem prac 
projektowych, stanowiącym jednocześnie załącznik 
do umowy.
Projekt planu należy wykonać z wykorzystaniem tech-
nik komputerowych, w formie nakładki na posiadaną 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach mapę numeryczną 
miasta (sytuacyjną z nakładką uzbrojenia).
Forma opracowania:
a) w postaci dokumentu na papierze: 4 egzemplarze 
opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zgodnie z granicami określonymi 
w uchwale – skala rysunku planu 1: 2000 oraz 2 eg-
zemplarze dokumentacji formalnoprawnej (oryginał 
+ kopia);
b) opracowanie informatyczne sporządzone w for-
macie DGN lub RDL na nośniku magnetycznym  
– 2 sztuki.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 71.41.00.00-5 – nazwa: Usługi planowania 
przestrzennego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie prze-
widuje możliwości udzielenia zamówień uzupełnia-
jących,
Termin wykonania zamówienia: 10 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania za-
liczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warun-
ków:.
1. Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia, w szczególności wykonawca musi 
wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) zrealizo-
wał z należytą starannością co najmniej 2 miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
miejskich, o powierzchni opracowania każdego z nich 
minimum 20 ha;
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, w szczególności co naj-
mniej 1 osobą legitymującą się aktualnym zaświad-
czeniem o wpisie na listę członków Okręgowej Izby 
Urbanistów.
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału w postępo-
waniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywa-

niu zamówienia, wraz z informacjami potwierdzają-
cymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu, 
a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 
oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi 
osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 5, po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wyma- 
gane uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okre-
sowych lub ciągłych również wykonywanych usług 
w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostat-
nich trzech lat przed upływem terminu składania 
ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem  
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbior-
ców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 oraz załączenie 
dokumentu potwierdzającego, że usługi te zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadcze-
niu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 
innych podmiotów, niezależnie od charakteru praw-
nego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić za-
mawiającemu, iż będzie dysponował zasobami nie-
zbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie 
tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji nie-
zbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonaniu zamówienia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie 
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wy-
kazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu 
o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadcze-
nie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatno-
ści, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwier-
dzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnie-
nia warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty okre-
ślone powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzi-
bę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono 

upadłości wystawione nie wcześniej niż 6 miesię-
cy przed upływem terminu składania wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego albo skła-
dania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek 
na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy zło-
żyć w celu potwierdzenia, że oferowane usługi 
odpowiadają wymaganiom określonym przez 
zamawiającego: referencje.
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wa-
dium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 24.06.2010 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 24.06.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 147 (1 piętro)
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z za-
stosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
Zmiany umowy w trybie art. 144 ustawy Prawo zamó-
wień publicznych możliwe są jedynie w sytuacjach 
określonych w załączniku nr 1 do umowy pn.: „Harmo-
nogram prac projektowych”, który stanowi integralną 
część umowy, tj.: 
1) termin realizacji etapu III może ulec wydłużeniu 
w przypadku odmowy uzgodnienia projektu planu  
i konieczności doprowadzenia do jego uzyskania – nie 
dłużej jednak niż 7 dni od daty uzyskania ostatniego 
brakującego uzgodnienia; 
2) termin realizacji IV etapu może ulec zmianie, o ile 
zajdzie potrzeba ponowienia uzgodnień w niezbęd-
nym zakresie, wynikająca z wprowadzenia zmian do 
projektu planu w związku z rozpatrzeniem uwag przez 
prezydenta miasta; 
3) termin realizacji V etapu może ulec zmianie, jeżeli 
Rada Miejska stwierdzi konieczność dokonania zmian 
w przedstawionym do uchwalenia projekcie planu 
miejscowego, w tym także w wyniku uwzględnienia 
uwag do projektu planu i spowoduje to ponowienie 
procedury w zakresie niezbędnym do dokonania 
tych zmian. 
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 10.06.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego  
po północno-wschodniej stronie ulicy Pszczyńskiej, w rejonie węzła „Gliwice-Sośnica”.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich I Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i węzła 
niskich parametrów wraz z opracowaniem  

dokumentacji projektowo-wykonawczej w budynku 
przy ul. Nowy Świat 9 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 czerwca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 czerwca 2010 r. o godz. 10.00.
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Przedszkole Miejskie nr 7 w Gliwicach, ul. Tarnogórska 107
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

remont sanitariatów i instalacji wodno-kanalizacyjnych w budynku 
przedszkola – etap 1 i 2.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2010 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2010 r. o godz. 11.15.
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• opiniowanie i uzgadnianie opracowań planistycznych,
• prowadzenie – we własnym zakresie lub poprzez zlecenia – badań  

i analiz układu komunikacyjnego w celu ustalenia potrzeb realizacji 
inwestycji,

• prowadzenie spraw dotyczących opracowań dokumentacyjno-
technicznych i projektów oraz uzgodnień tych projektów,

• udział w przetargach na wykonanie opracowań studialnych i projek-
towych oraz przygotowanie założeń technicznych dla przetargów 
na studia i projekty,

• kontrola faktur i sprawdzanie rozliczeń prowadzonych zadań zgod-
nie z warunkami umownymi,

• prowadzenie WPI,
• pełnienie nadzoru inwestorskiego w trakcie realizacji drogowych 

inwestycji miejskich.

Wymagania konieczne: 
• wyższe techniczne o kierunku budownictwo zakończone uzyska-

niem co najmniej tytułu inżyniera, 
• co najmniej 3-letni staż pracy,
• uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

drogowej bez ograniczeń,
• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamówień publicznych, o sa-

morządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o pracownikach 
samorządowych, Kodeks postępowania administracyjnego, o dro-
gach publicznych,

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta,
• prawo jazdy kat. B,
• obsługa programu AutoCAD,
• umiejętność analizy kosztów i kosztorysowania,
• mile widziane uprawnienia do projektowania.

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, dyspo-
zycyjność, zaangażowanie, systematyczność, odpowiedzialność za 
powierzone zadania, wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru, 
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifika-

cje, 
• formularz oświadczeń. 
Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne na 
stronie www.zdm.gliwice.pl w zakładce PRACA  Oświadczenia, CV oraz 
list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 30 czerwca 2010 r. do godziny 15.00 
w sekretariacie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława 
Śmiałego 2B. Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach 
oznaczonych numerem naboru oraz imieniem i nazwiskiem. Doku-
menty, które wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 32/270-65-05.

Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej zosta-
nie opublikowany na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl oraz 
www.um.gliwice.pl/bip wraz z wykazem numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu. 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 19 lipca 
2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg 

Miejskich w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie Dróg Miejskich  
w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po dwóch miesią-
cach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru,

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Bojkowska 37/3
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisku administratora 

sieci komputerowych w pełnym wymiarze czasu pracy

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe o kierunku informatycznym lub telekomunikacyjnym,
• minimum 2-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie budowy, konfiguracji  

i modernizacji sieci komputerowych,
• dogłębna znajomość zagadnień sieci lokalnych i rozległych,
• znajomość routingu w sieciach IP,
• znajomość zagadnień PoE, VLAN, 
• umiejętność konfiguracji urządzeń sieciowych (switche, routery, firewalle),
• umiejętność diagnozowania problemów sieciowych,
• certyfikacja: CCNA, JNSS,
• posiadanie obywatelstwa polskiego lub Unii Europejskiej,
• posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw 

publicznych, 
• posiadanie kwalifikacji zawodowych wymaganych do wykonywania pracy na 

określonym stanowisku,
• niekaralność za przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 

przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość zagadnień dotyczących sieci bezprzewodowych i światłowodowych,
• znajomość zagadnień dotyczących akceleracji sieci rozległych,
• znajomość zagadnień dotyczących telefonii VoIP,
• znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym,
• zdolności analityczne, 
• samodzielność w podejmowanych działaniach jak również umiejętność  

współpracy z zespołem,
• odpowiedzialność oraz dokładność,
• komunikatywność i empatia osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, 
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy, 
• kserokopia nowego dowodu osobistego, 
• zaświadczenie kandydata o niekaralności nie starsze niż 6 miesięcy, licząc od daty 

ukazania się ogłoszenia, 
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 

oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych, 
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych),

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji 
w BIP danych osobowych.  

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stanowisko administra-
tora sieci komputerowych” należy składać od 1 do 14 czerwca 2010 r. w sekretariacie 
Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice. Zastrzegamy 
sobie prawo odpowiedzi jedynie na wybrane oferty pracy.

Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

• fryzjerka – wykształcenie kierunkowe, wymagane doświadczenie, mile widziane 
emerytki, możliwa praca również na 1/2 etatu, miejsce pracy: Gliwice;

• magazynier – przyjmowanie, wydawanie towaru, doradzanie klientom,  
doświadczenie w branży budowlanej, uprawniania na wózek widłowy, komu-
nikatywność, punktualność, sumienność, praca w godz. 7.00-15.00 i 9.00-17.00, 
miejsce pracy: Knurów;

• operator CNC – obsługa maszyn CNC, podstawowa znajomość narzędzi pomia-
rowych oraz obróbki skrawaniem na tokarkach CNC lub frezarkach, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• robotnik budowlany – murarz, tynkarz, glazurnik, malarz – doświadczenie za-
wodowe na jednym z ww. stanowisk mile widziane, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice i okolice; 

• technolog piekarnictwa – wykształcenie średnie techniczne, min. 5-letni staż 
w ww. zawodzie, znajomość standardów jakościowych i sanitarnych w zakresie 
produkcji, kontrola jakości produktów, przeprowadzanie odbioru jakościowego, 
opracowywanie receptur nowych produktów i modyfikacje istniejących, miejsce 
pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, 

pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

OFERTY PRACY

Numer naboru KD-6/ZDM/2010

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie dokumentacji rozliczeń z Urzędami Skarbowymi  

w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych, podatku 
od towarów i usług,

• ewidencja księgowa majątku, dochodów budżetowych,
• sporządzanie określonych w przepisach sprawozdań budżetowych, 

finansowych, statystycznych.  

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: ekonomia, finanse i rachunkowość, 

zarządzanie, prawo, administracja lub wyższe o dowolnym kierunku 
pod warunkiem posiadania certyfikatu ministra finansów upraw-
niającego do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, 

2. min. 3 lata udokumentowanego (zakresem obowiązków, zaświad-
czeniem lub innym dokumentem) doświadczenia zawodowego na 
stanowisku związanym z rozliczaniem podatku dochodowego od 
osób fizycznych, podatku od towarów i usług, 

3. min. 3 lata udokumentowanej (zakresem obowiązków, zaświadcze-
niem lub innym dokumentem) praktyki w księgowości rozumianej 
jako:
• prowadzenie na podstawie dowodów księgowych, ksiąg ra-

chunkowych ujmujących zapisy zdarzeń w porządku chronolo-
gicznym i systematycznym oraz dokonywanie wyceny aktywów  
i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego 

lub 
• sporządzanie sprawozdań finansowych, 

4. posiadanie obywatelstwa polskiego,
5. umiejętność obsługi komputera, 
6. znajomość przepisów: 

• ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (tj. DzU z 2010 r., nr 51, poz. 307),

• ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU 
z 2004 r., nr 54, poz. 535),

• rozporządzenia ministra finansów z 28 listopada 2008 r. w sprawie 
zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, 
sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do któ-
rych nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów 
i usług (DzU z 2008 r., nr 212, poz. 1337),

• ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. DzU z 2009 r., 
nr 152, poz. 1223),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (DzU  
z 2009 r., nr 157, poz. 1240),

• rozporządzenia ministra finansów z 28 lipca 2006 r. w spra-
wie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorial-
nego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych  
(DzU z 2006 r., nr 142, poz. 1020). 

Wymagania pożądane:
• umiejętność koncepcyjnego myślenia. 

Cechy charakteru:
zdolności analityczne i organizacyjne, systematyczność i samodziel-
ność w wykonywaniu obowiązków, umiejętność rozwiązywania pro-

blemów, umiejętność pracy pod presją czasu, odpowiedzialność, 
komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie interneto-

wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwali- 
fikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone  
w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Doku-
menty wydane w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłu-
maczeniem. 

Dokumenty należy składać do 16 czerwca 2010 r. do godz. 16.00  
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie  
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 24 czerwca 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 22 czerwca 
2010 r. 

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/20/10/KS-1

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

KOMUNIKATY
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Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 10.00  
do 15.00. Wstęp bezpłatny!

 15 – 18 czerwca: Dni otwarte Zamku Piastowskiego  
– Maraton Wiedzy Historycznej

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Fotograficzne atelier” – wystawa zabyt-
kowych aparatów fotograficznych ze zbiorów Macieja Gło-
waczewskiego oraz fotograficznych portretów Wilhelma von 
Blandowskiego (czynna do 30 czerwca)

Muzeum w Gliwicach

q 1 – 12 czerwca: „Wiedeńska krew” (18.30) – scena przy No-
wym Świecie

q 20 czerwca: „Wiedeńska krew” (17.00) – scena przy Nowym 
Świecie, koncert Kwartetu Śląskiego „Mój Beethoven” (17.00) 
– kościół pw. Wszystkich Świętych 

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Nowe kino francuskie – szczegóły na str. 9

q 10 czerwca: „Dobre serce” (16.30, 18.15), „Piksele” (16.15, 
20.15), „Jaśniejsza od gwiazd” (18.00), DKF.doc – „Po-Lin. 
Okruchy pamięci” (20.00)

q 11 czerwca: „Metropia” (16.30, 20.15), „Co nas kręci, co nas 
podnieca” (18.15)

q 12 – 13 czerwca: „Hel” (16.15), „Metropia” (16.30, 20.15),  
„Co nas kręci, co nas podnieca” (18.15)

q 14 – 17 czerwca: „Hel” (16.15, 18.00), „Metropia” (16.30, 
20.15), „Co nas kręci, co nas podnieca” (18.15)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górno-

śląskich przemysłowców”
 13 czerwca: „Muzyczne podwieczorki w Willi Caro”  

– „Perły polskiej liryki wokalnej” (godz. 16.00)
 17 czerwca: „Kresy – przywracanie pamięci” – „Lwowiacy 

na Śląsku – Ślązacy we Lwowie” wykład Bogdana Kaspro-
wicza (godz. 17.00, wstęp wolny)

Wystawy czasowe:
q „Densetsu: grafika i ceramika” (czynna do 31 lipca)
q „Ashita: 365 dni szczęścia” (czynna do 18 lipca)
Czytelnia Sztuki
q	„Hito” – wystawa dawnej fotografii japońskiej oraz prac 

Olivera Siebera i Eweliny Sośniak (czynna do 20 czerwca)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, sobo-
ta, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki – Palmiarnia 
nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Wspominamy pokolenie 
Kolumbów

Gliwicki samorząd i Stowarzysze-
nie Dolnośląska Inicjatywa Histo-
ryczna zapraszają mieszkańców 
naszego miasta oraz turystów do 
odwiedzenia plenerowej wystawy 
historycznej „Powstańcy Warszaw-
scy – dziś Wrocławianie”. 

Ekspozycja została zrealizowana w 2009 ro- 
ku przez Dolnośląską Inicjatywę Historyczną 
z Wrocławia dla uczczenia 65. rocznicy wy-
buchu Powstania Warszawskiego. Prezentuje 
zarówno historię Powstania – symbolu boha-
terstwa i determinacji narodu polskiego, jak 
i indywidualne losy żołnierzy – powstańców 
Warszawy, którzy po wojnie zamieszkali na 
Dolnym Śląsku. 

Wystawa ujmuje oryginalną aranża-
cją. Tworzą ją plansze ze zdjęciami, opisa-
mi i fotokopiami dokumentów, odnoszą-
cych się do wydarzeń z 1944 roku oraz 
lat powojennych. Umieszczone zostały  
w specjalnej 25-metrowej rurze, imitującej 
kanały, przez które przedzierali się powstań-
cy. Intencją autorów było przybliżenie zwiedzającym – szczególnie młodszemu pokoleniu – losów powstańczych i po-
powstańczych w oryginalnej scenografii. Wystawa uzyskała patronat Muzeum Powstania Warszawskiego. Została prze-
niesiona do naszego miasta z Bytomia. Wcześniej była prezentowana m.in. we Wrocławiu, Zawierciu i Katowicach. W Gli-
wicach można ją oglądać w Parku Chopina do końca czerwca. (as)
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– Muzeum w Gliwicach otrzymało Nagrodę Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego za Najciekawsze Wydarzenie Muzealne  
2009 roku w kategorii „Najlepsza inicjatywa edukacyjna oraz po-
pularyzacja dziedzictwa kulturowego”. Takim tytułem wyróżniono 
VII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego – informuje Dział Upo-
wszechniania Muzeum. 

Śląskie muzea rywalizują o laury marszałka od 2006 r. Nagrody 
i wyróżnienia są przyznawane za najciekawsze projekty w czte-
rech kategoriach: wystawy, edukacja, publikacja, konserwacja 
zabytków. Uroczyste ogłoszenie wyników tegorocznych zmagań 
odbyło się 31 maja w Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. 
Główną nagrodę dla gliwickiej placówki (dyplom i 10 tysięcy zło-
tych) odebrał z rąk Zbyszka Zaborowskiego, wicemarszałka wo-
jewództwa śląskiego, dyrektor Muzeum Grzegorz Krawczyk. 

Przypomnijmy, że VII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowe-
go odbyły się na przełomie sierpnia i września 2009 r. pod ha-
słem „Pamięć przywrócona. Ofiary wojen i terroru w Gliwicach  
w XX wieku”. Mieszkańcy miasta i regionu mieli okazję do odkry-
wania na terenie Gliwic i powiatu gliwickiego śladów historii, 
szczególnie tych związanych z drugą wojną światową. (bom)

Laury dla Muzeum




